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Geniş tərkibdə görüş başa çatdıq-
dan sonra Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti İlham Əliyev və
Avropa İttifaqı Şurasının prezidenti
Herman Van Rompuy mətbuata
bəyanatlarla çıxış etmişlər. Prezident
İlham Əliyevin bəyanatı

- Cənab prezident!
Hörmətli qonaqlar, xanımlar və cən-

ablar!
Cənab prezident, Sizi bir daha

Azərbaycanda salamlayıram. Mənim
dəvətimi qəbul edib Azərbaycana
səfərə gəldiyinizə görə təşəkkürümü
bildirirəm.

Bu gün biz qarşılıqlı maraq doğuran
məsələlərə dair geniş müzakirələr
apardıq. Avropa təsisatları ilə Azərbay-
can arasında əlaqələr çox uğurla
inkişaf edir. Ötən il biz müstəqilliyimizin
bərpa olunmasının 20 illiyini qeyd
etdik. Bütün bu illər Azərbaycan ilə
Avropa təsisatları arasında fəal əmək-
daşlıqla yadda qaldı. Hazırda bu
əlaqələr uğurla inkişaf edərək tərəf-
daşlığın yeni formasına çevrilir. Biz
regional miqyaslı bir sıra məsələlər -
siyasi inkişaf, iqtisadi əməkdaşlıq,
enerji təhlükəsizliyi və regional təh-
lükəsizlik üzərində iş aparırıq. Onu da
qeyd etmək istəyirəm ki, Azərbaycanın
Avropa İttifaqı ölkələri ilə yaxşı ikitərəfli
əlaqələri mövcuddur.

Bu münasibətlər çox möhkəm
qarşılıqlı maraqlara, hörmətə və
dostluğa əsaslanır.

Bu gün biz Avropa ilə Azərbaycan
arasında əlaqələrin geniş gündəliyini
müzakirə etdik. Biz Azərbaycanda baş
verən siyasi prosesləri, siyasi islahat-
ları nəzərdən keçirdik. Mən cənab
prezidentə bildirdim ki, Azərbaycan
siyasi islahatlar və demokratik inkişaf
siyasətinə sadiqdir. Biz qanunun
aliliyinin möhkəmləndirilməsi, siyasi
azadlıqlar və insan hüquqlarının
müdafiəsi sahəsində işlər aparırıq.
Hesab edirəm ki, Azərbaycan
müstəqillik illərində mühüm inkişafa
nail olub. Azərbaycanda bütün əsas
azadlıqlar – din azadlığı, toplaşmaq
azadlığı, mətbuat azadlığı təmin
olunub, azad internet vardır. Əlbəttə ki,
Azərbaycan ilə Avropa təsisatları
arasında mövcud münasibətlər bu
baxımdan davam edəcək və bizə
Avropanın bu sahədə əldə etdiyi müs-
bət təcrübəni tətbiq etməyə imkan
yaradacaqdır.

Biz regional inkişaf və təhlükəsizlik
məsələlərinə, xüsusilə də Ermənistan
ilə Azərbaycan arasında mövcud
münaqişənin həlli ilə əlaqədar
vəziyyəti də nəzərdən keçirdik. Mən
cənab prezidentə bu məsələ ilə bağlı

son vəziyyət barədə məlumat verdim.
Azərbaycan danışıqlar prosesinə

çox sadiqdir. Biz praktiki nəticələri
mümkün qədər tez görmək istəyirik.

Azərbaycanın beynəlxalq
səviyyədə tanınan torpaqları artıq 20
ildir ki, Ermənistanın işğalı altındadır.

Erməni silahlı qüvvələri təkcə Dağlıq
Qarabağı deyil, həmçinin onun inzibati
sərhədlərinə daxil olmayan yeddi digər
rayonu da işğal altında saxlayır. Onlar
etnik təmizləmə siyasətini həyata
keçiriblər və bunun nəticəsində bizim
bir milyona yaxın qaçqın və məcburi
köçkünümüz vardır, torpaqlarımızın 20
faizi isə hələ də işğal altındadır.
Beynəlxalq təşkilatlar bu məsələyə
dair bir sıra qətnamələr qəbul ediblər.

Buraya BMT Təhlükəsizlik
Şurasının dörd qətnaməsi, Avropa par-
lamentinin, Avropa Şurasının, ATƏT-in
qərarları da daxildir. Amma əfsuslar
olsun ki, bu qətnamələrin heç biri hələ
də yerinə yetirilməyib.

Mən cənab prezidentin diqqətinə
çatdırdım ki, ATƏT-in Minsk qrupunda
həmsədr ölkələrin rəhbərlərinin status-
kvonun qəbuledilməz olmasına dair
verdikləri bəyanat bizi çox ruhlandırdı.
Bu, çox dərin məzmunlu bəyanatdır və
düşünürəm ki, vaxtında qəbul edilmiş
bir bəyanatdır. Ümid edirik ki, bu cür
mühüm bəyanatdan sonra biz status-
kvonun həqiqətən də dəyişdiyinin şahi-
di olacağıq. Status-kvonun dəyişməsi
işğal altında olan torpaqların azad
edilməsinin başlanması deməkdir. Bu
da regionda müsbət inkişaf ilə
nəticələnəcəkdir. Ermənistanın işğal
etdiyi torpaqların azad edilməsinə
başladığı andan dərhal sonra bütün
kommunikasiyalar açıla və regional
əməkdaşlığa başlanıla bilər. Bundan
bütün ölkələr faydalanacaqdır.

Biz vasitəçilərin göstərdiyi səylərə

çox ümidlər bəsləyirik və ümid edirik ki,
bu məsələnin həlli tezliklə tapılacaqdır.
Azərbaycanın beynəlxalq səviyyədə
tanınan sərhədləri bərpa olunacaq və
bizim insanlar öz torpaqlarına qayıt-
maq kimi əsas hüquqlarından istifadə
edəcəklər. Azərbaycanlı məcburi

köçkünlərin bu əsas hüququ pozulur.
Bu gün biz enerji təhlükəsizliyi

məsələlərinə də toxunduq və bu müza-
kirələri bundan sonra da davam
etdirəcəyik. Onu da demək istərdim ki,
Azərbaycan regionda əsas enerji layi-
hələrinin təşəbbüskarıdır. Xəzərin kar-
bohidrogen ehtiyatlarının Avropa və
dünya bazarlarına nəqlini təmin etmək
üçün enerji dəhlizini ilk açan məhz biz
olmuşuq. Bu gün Azərbaycan nefti
Avropa İttifaqının bəzi üzv dövlətlərinin
enerji balansının təqribən 30 faizini
təşkil edir. Bu, o deməkdir ki, biz
Avropadakı tərəfdaşlarımızın da enerji
təhlükəsizliyini təmin edirik.

Azərbaycanda neft sahəsinin
inkişaf potensialı çox yüksəkdir. Bizim
çoxşaxəli bir sıra neft boru kəmərlərim-
iz var və bununla da gələcək üçün
böyük potensiala malikik. Azərbaycan
nefti dostlarımızın gələcək onilliklər
üçün enerji təhlükəsizliyinin təmin
edilməsində mühüm rol oynayacaqdır.
Bundan başqa, Azərbaycanın Dövlət
Neft Şirkəti Avropaya fəal şəkildə sər-
mayə qoyur. Bu əməkdaşlığı və faydalı
razılaşmaları gələcəkdə də ikitərəfli
qaydada davam etdirmək üçün planlar
vardır.

Azərbaycan artıq iri qaz ixracatçısı-
na çevrilib. Biz iri qaz yataqları aşkar
etmişik. Üç əsas yataq – “Şahdəniz”,
“Ümid” və “Abşeron” Azərbaycanın
əsas qaz ehtiyatlarını təşkil edir. Lakin
əminəm ki, növbəti illərdə biz yeni
yataqların aşkar edilməsinin şahidi ola-
cağıq. Azərbaycanın beynəlxalq

səviyyədə təsdiqlənmiş qaz ehtiyat-
larının həcmi 2,6 trilyon kubmetr təşkil
edir. Biz, həmçinin artıq qazötürücü
şəbəkəni də şaxələndirmişik. Bu
yaxınlarda Türkiyə ilə Transanadolu
qaz boru kəməri layihəsi barədə tarixi
bir saziş imzalamışıq ki, burada da
Azərbaycanın payı 80 faizdir. Bu, o
deməkdir ki, layihənin icrasına dair
bütün əsas məsuliyyəti və maliyyə
öhdəliyini üzərimizə götürmüşük.
TANAP-a rəhbərliyi üzərimizə götür-
müşük və əminəm ki, bu, uğurlu
nəticəni şərtləndirən amil olacaqdır.

Belə ki, bu günədək təşəbbüskarı
olduğumuz, maliyyələşdirdiyimiz və
icra etdiyimiz enerji layihələri uğurlu
olub. Bu, bizim üçün, tərəfdaşlarımız
üçün çox vacib məsələdir. Bu,
şaxələndirmə məsələsidir.
Şaxələndirmə dedikdə biz, əlbəttə ki,
əsasən mənbələrin şaxələndirilməsini
nəzərdə tuturuq. Bu halda vəziyyət
məhz bu cürdür. Azərbaycan qazı
dünya üçün, Avropa üçün yeni enerji
mənbəyidir. Avropa bazarları bizim
üçün çox cəlbedicidir, çünki çox
böyükdür. Bu, liberallaşdırılmış,
qanunvericiliklə tənzimlənən bazardır.
Burada biz istehsalçı və istehlakçı
arasında maraqlar balansı kimi çox
mühüm məsələyə yaxınlaşırıq.

Burada, əlbəttə ki, tranzit ölkələri də
unutmaq lazım deyildir. Düşünürəm ki,
bu maraqların qovuşması enerji layi-
hələrinin uğurlu icrası ilə
nəticələnəcəkdir. Bu layihələr onilliklər-
lə, bəlkə də yüz il və daha çox müd-
dətdə davam edəcək layihələr ola-
caqdır.

Azərbaycan etibarlı tərəfdaş kimi
artıq iqtisadi, enerji və siyasi nöqteyi-
nəzərdən özünü doğruldub. Əminəm
ki, əməkdaşlığımızda enerji sahəsi
uğurlu olacaqdır. Lakin əlbəttə, bu,
təkcə qarşılıqlı maraq məsələsi dey-
ildir.

Bizim iqtisadi əməkdaşlıq, qarşılıqlı
sərmayə qoyuluşu, siyasi əməkdaşlıq,
regional təhlükəsizlik, regional inkişaf
müstəvisində də çoxlu planlarımız
vardır. Başqa sözlə desək, bu gün biz
cənab prezident ilə saat yarım ərzində
bu məsələləri müzakirə etmişik və bir
çox məsələlər də müzakirə olun-
malıdır. Bu, əlaqələrin bizim üçün nə
qədər mühüm olduğunu, müzakirə
edilən məsələlərin nə qədər vacib
olduğunu göstərir.

Cənab Prezident, sizi bir daha
ölkəmizdə salamlayıram, şadam ki,
vaxt tapıb Azərbaycanı görməyə, biz-
imlə görüşməyə gəldiniz. Sizə uğurlu
səfər arzulayıram. Sağ olun.

Azərbaycanın və Avropa İttifaqı
Şurasının prezidentləri mətbuata
bəyanatlarla çıxış etmişlər
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Orta Şərqi dərindən sarsıdan “Ərəb
Baharı” iraqlı kürdlərə də təsir edib.
İraq Regional Kürd Muxtariyyəti
“müstəqillik”  tələblərini yenidən dünya
gündəminə daşımağa başlayıb.
Vaşinqton isə prosesi səssiz şəkildə
izləməyə üstünlük verir. Türkiyənin
“Aksiyon” jurnalı kürd problemi və bu
məsələdə marağı olan tərəflər barədə
geniş şərh yazıb. Həmin şərhi olduğu
kimi təqdim edirik:

“Müstəqil Kürdüstan” ssenarisi bir
daha Ankaranın gündəmindədir. Bağlı
qapılar arxasındakı yüksək səviyyəli
toplantılardan sızan məlumatlar da
dövlətdə “Kürdüstan” əleyhdarlarının
azaldığını göstərir. Çox deyil, bir neçə il
əvvəl “Kürdüstan” ifadəsinin
işlətməkdən qəti şəkildə qaçsalar da,
hazırda bu, belə deyil. Bir sözlə, qlobal
və regional proseslər bu mövqe
dəyişikliyini zəruri edir. Çünki nə Şimali
İraq əvvəlki Şimali İraqdır, nə də Orta
Şərqin kürdləri əvvəlki kürdlər.

ABŞ-ın İraqdan çəkilməsi, “Ərəb
Baharı”nın Orta Şərqdə artan təsiri
bölgədə yüz illərdir ki, dövlətsiz
yaşayan kürdlər üçün də yeni bir
vəziyyət yaradıb. Onları müstəqillik
yolunda cəsarətləndirib dəstəkləyən
ölkələr də var. İraqın şimalındakı
Regional Kürd Muxtariyyətinin rəhbəri
Məsud Bərzaninin aprel ayında ABŞ və
Türkiyə səfərlərində verdiyi “Müstəqil
Kürdüstan” mesajı da prosesin bir xeyli
inkişaf etdiyini göstərirdi. Görəsən, bu
gün nə oldu ki, iraqlı kürdlərin
müstəqillik atəşi alovlandı? 

Dünyanın dövlətsiz ən böyük etnik
birliyi olan kürdlərdəki müstəqillik
arzusunun izi daha əvvəllərə çıxsa da,
konkret bünövrəsi  Birinci Körfəz
Müharibəsində atıldı. 1990-cı ildə İraq
prezidenti Səddam Hüseynin Küveyti
işğal etməsi ilə başlanan müharibədə
İraq ABŞ-ın rəhbərliyi ilə Qərb ittifaqı
tərəfindən vuruldu və 32-ci paralel
üzərində uçuşuna qadağa qoyuldu.
Kürdləri Səddamın zülmündən
qorumaq məqsədi ilə atılan bu addım
bölgədə “de- fakto” bir ayrılmaya zəmin
yaratdı. ABŞ 2003-cü ildə Səddamı
devirmək üçün İraqa daxil olanda bu
ayrılığı yeni yazılan federal
konstitusiya ilə gücləndirdi, Şimali
İraqlı kürdlərə muxtariyyət verildi. Yeni
konstitusiya ilə bölgənin neft
gəlirlərindən maksimum şəkildə
istifadə edən kürd rəhbərliyi özünün
rəhbərlik strukturlarını və təhlükəsizlik
qüvvələrini yaratdı. 

ABŞ-ın 2011-ci ildə İraqdan
çəkilməsi ilə Şimali İraqla Bağdad
arasındakı əlaqələri daha da zəiflədi.
İrana meylli baş nazir Nuru Əl-Maliki
müxtəlif hücumlarla kürd rəhbərliyinin
ipini əlinə yığmağa, muxtariyyəti
zəiflətməyə çalışdı. Uğur qazana
bilməyən baş nazir İraq ordusunu
göndərməklə Regional Kürd
Muxtariyyətini təhdid etdi. Bundan

sonra isə İraqın gələcəyi ilə bağlı
bərabər söz haqqına sahib ola
bilməyəcəyini anlayan kürd
muxtariyyəti də müstəqillik cəhdini
sürətləndirdi. Əvvəl Vaşinqton, daha
sonra Ankarada keçirdikləri görüşdə
Bağdaddakı mərkəzi hökumətlə
əlaqələrin qırılma nöqtəsinə gəldiyini,
özlərinə yeni bir yol çəkməkdə qərarlı
olduqlarını izah etdilər. Hər iki
paytaxtdan da məmnun ayrıldılar.
Ancaq bu siyasi atmosfer kürdlərə

müstəqillik qazandırmır. İraqlı kürdlər
iqtisadi və ictimai baxımdan
müstəqilliklərinə yaxın olsalar belə
müstəqil kürd dövlətinin qurulması
qurulması bölgədəki böyük güclərin
mövqeləri ilə bağlıdır. Türkiyə, ABŞ,
İsrail və İranın bu məsələ ilə bağlı fərqli
maraqları var. 

Türkiyə
Ankara İraqın ərazi bütövlüyünün

qorunması siyasətini davam etdirir.
Türkiyə ölkə şimalının mərkəzdən
ayrılması ilə İraqın cənubunda da
müstqillik istəyən qrupların
fəallaşacağını, ölkədə sürətli bir qopma
prosesinin başlanacağını düşünür.
Bununla belə kürd bölgəsinin yeni İraq
Konstitusiyasına söykənən
muxtariyyətə qarşı deyil. Xüsusilə İran
tərəfdarı olan mərkəzi hökumətin kürd
və türkmənlərə qarşı təzyiq və
məhdudlaşdırıcı addımlarına kürdlərin
Bağdada qarşı dirənməsini müsbət
qarşılayır. Türkiyə Məsud Bərzani-Nuru
Əl-Maliki gərginliyində Bərzaniyə açıq-
aşkar dəstək verir. Kürdləri Malikinin,
dolayısı ilə İrana yem etmək, İranın
bütünlüklə İraqda hakim olmasını
istəmir. Ankara ilə əlaqələrini düzəldən
Bərzaninin mövcudluğunu davam
etdirməsi, Türkiyə üçün Şimali İraqdakı
sərmayələrin və vətəndaşların
təhlükəsizliyi üçün də önəmlidir. Ankara
İrana qarşı dayanan kürd
muxtariyyətinin bölgədə güclənən “şiə
ayparası”na qarşı da dəstəklənilməsinin

vacib olduğunu düşünür.

ABŞ
Vaşinqton 1991-ci il Birinci Körfəz

Müharibəsindən sonra kürdlərə
müstəqillik verilməsinə müsbət baxır.
Kürdlərin 2003-cü il İraq işğalı və
Səddamın devrilməsində oynadıqları
rol ABŞ-ın müstəqilliklə bağlı
mövqeyini daha da gücləndirdi. ABŞ-ın
yanaşmasına görə, iraqlı kürdlər Orta
Şərqdə dəstəklənilməsi vacib olan
azlıqlar içərisində birinci yerdə gəlir.

ABŞ kürdlərə borclu olduqlarını hiss
edirlər.  Ekson Mobil kimi neft
nəhənglərinin Şimali İraqdakı
sərmayələri də ABŞ-ın bölgənin zəngin
təbii ehtiyatlarını ələ keçirmək istəyini
ortaya qoyur. ABŞ Şimali İraq neftini
Qərb dünyasına axıtmaqla Rusiya ilə
İranın enerji asılılığına son qoymaq
istəyir. Digər tərəfdən ABŞ Avropa,
Qərb və Türkiyə ilə yaxşı əlaqələrə
sahib olan iraqlı kürdlərin İranı, İran
təsirindəki İraqı və Suriyanı zəiflədib
tarix boyu kürdlərlə yaxın əlaqələrə
malik olan İsraili gücləndirəcəyini
hesab edir. “Kürdüstan” layihəsinə
dəstəyin arxasında İsrailin
təhlükəsizliyinin təmin edilməsi də var. 

2007 və 2008-ci illərdə ortaya çıxan
xəritələrdə yeni Orta Şərqdən bəhs
edilirdi. Bu, ABŞ-ın həyata keçirmək
istədiyi layihələr üçün düşüncələrin
hazırlanması üsullarından biridir.
Vaşinqton bütnü bunlarla yanaşı
kürdlərin müstəqilliyinə yaşıl işıq
yandırmaya bilər. Yaradılacaq
Kürdüstan ilə bölgənin daha qeyri-sabit
hala gətirilməsi ABŞ-ın da maraqlarına
ziddir.

İsrail 
Rəsmi Təl-Əviv Şimali İraqın

müstəqilliyinə müsbət baxır. Müstəqil
olacaq “Kürdüstan” dövlətini
dəstəkləyəcəyini büruzə verir. Bunda
İraqlı kürdlərlə sahib olduğu tarixi
əlaqələrlə yanaşı, kürd yəhudilər
vasitəsilə bölgədəki nüfuz imkanlarının
da əhəmiyyətli rolu var. İsrailin rahatca

təsir göstərə biləcəyi, Türkiyə, İran,
İraq və Suriyaya təsir imkanları olan,
geopolitik baxımdan iştah açan
“Kürdüstan”a xeyr deməsi inandırıcı
görünmür. Digər tərəfdən bölgədə Misir
və Türkiyə kimi tarixi müttəfiqlərini itirən
Təl-Avivin ərəb olmayan kürdlərə
dəstək verməsi qaçınılmazdır. “Ərəb
Baharı” sonrası regionda təklənən
İsrail üçün yaradılacaq “Kürdüstan”
dövləti yeni bir müttəfiq statusunda
olacaq. İsrail “Kürdüstan” vasitəsilə
rəqibləri Türkiyə, İran və Suriyanı
zəiflətmək imkanlarını əldə edəcək.
Ancaq Məsud Bərzaninin indiki halda
İsraillə məsafə saxlaması Təl-Avivin
“Kürdüstan” dəstəyini təsirsizləşdirir.
Bərzani Türkiyə ilə yaxınlaşmaq, iraqlı
ərəbləri incitməmək üçün keçmişlə
müqayisədə İsrailə daha könülsüz
yaxınlaşır. Bərzani həm İsrail, həm də
Türkiyə ilə eyni məsafədə
qalmayacağının fərqindədir. 

İran 
Tehran Ankara ilə görüşlərində

İraqın ərazi bütövlüyünün qorunması
ilə bağlı Türkiyənin siyasətinə dəstək
verdiyini söyləsə də, əslində Şimali
İraqın müstəqillik cəhdlərindən narahat
deyil. İran İraqa “az olsun, mənim
olsun” dünyagörüşü ilə yaxınlaşır. İran
Nuru Əl-Maliki hökumətinin Şimali İraq
üzərində təsiredici olmadığının
fərqindədir. Malikinin hakim olduğu
sahə də onun maraqlarına cavab verir.
Qeyri-rəsmi məlumatlara görə, İran
Suriya rejiminə İraq vasitəsilə yardım
edir. İran təyyarələri İraqdan keçib
Suriyaya uçur. Digər tərəfdən isə İsrail
kimi İran da bölgədəki hər cür
gərginlikdən boy atan bir ölkədir.
Tehran hesab edir ki, iraqlı kürdlərin
müstəqillikdən sonra Türkiyə və İraqa
göstərəcək mənfi təsirləri də özü üçün
mənfəət hesab edir. Çünki Türkiyə
sərhədində ciddi bir problemlə
qarşılaşacaq, kiçilən İraq da İran üçün
daha asan tikə olacaq. Keçmişdə PKK-
nın PJAK-ı bəhanə edərək Şimali İraqı
bombalayan İrandan kürd
muxtariyyətinin də xoşu gəlmir. 

Suriya
16 aydır ki rejim əleyhinə olan

qiyamı yatırmağa çalışan Bəşər Əsəd
indiki halda müstəqil “Kürdüstan”a
müsbət baxmır. Suriya kürdləri də
keçmişdə onlara zülm edən BƏƏS
rejimindən xilas olmaq istədiklərini
dilə gətirməyə başlayıb. Kürdlərin
müxaliflərə verəcəkləri dəstəyin
vəziyyəti tamamilə dəyişdirə
biləcəyini düşünən Bəşər Əsəd onları
qiyamdan kənarda saxlamaq üçün
səy göstərir. Belə ki, 200 min kürdə
vətəndaşlıq vəd edilib. Ancaq kürdlər
Əsədin onlara vəd etdiyi
vətəndaşlıqdan məmnun deyil. Qərb
dövlətləri də suriyalı kürdlərin Bərzani
ilə yaxınlaşmasına müsbət baxır. 

Ömər Əmirov

Yeni “Kürdüstan” tənliyi:
Kim necə həll etmək istəyir?

Kürdüstan Peşmərqələri
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Bununla da yəhudilərin
çoxərslik arzusu yerinə
yetəcək.  “Pentaqonun əmriylə
sionist-tarixçi Bernard Lüis
legitim islam blokunun
parçalanmasına yönəlmiş
məşhur planı hazırlamağa
başladı, İraq, Suriya, Livan,
Misir, Sudan, İran, Türkiyə,
Əfqanıstan, Pakistan,
Səudiyyə Ərəbistanı və Şimali
Afrika ölkələri bir-birinin ardın-
ca parçalanmalıdır. Hər dövlət
millətinə, dininə, fəlsəfi mək-
təbinə, təriqətlərə müvafiq
olaraq, xırda hissələrə bölün-
məlidir. Parçalanacaq bütün
ərəb və islam dövlətlərinin yeni
xəritələri Lüisin nəzarəti altında
ortaya qoyuldu”. 

Bu plan 30 il əvvəl hazır-
lansa da, indi, gözümüzün
önündə həyata keçirilir. 

Misirin dövlət qəzeti “Əl-
Əhram” ABŞ tərəfindən
maliyyələşdirilən qeyri-
hökümət təşkilatlarının
fəaliyyəti ilə bağlı ifşaedici
yazılar çap etmişdir. Qəzetin
məlumatına görə, ofislərdə
axtarış zamanı “Misirin
parçalanması” xəritəsi tapılıb.

Bu hadisədən sonra həmin
qəzet tanınmış jurnalist
Muhəmməd Duniyanın geniş
məqaləsini səhifələrinə yer-
ləşdirdi. Məqalə Yaxın Şərqin
tədqiqatçısı, Prinston univer-
sitetinin professoru amerikalı
Bernard Lüisdən bəhs edirdi.
Guya Lüis 30 il əvvəl Misirin
dörd yerə parçalanması planını
işləyib. Belə bir plan digər ərəb
və islam dövlətlərinə də uyğun
hazırlanıb.

“Müsəlman qardaşları”nın
lideri Mühəmməd Badi Lüisə
qarşı belə ittihamları hələ iki il
əvvəl irəli sürmüşdü. Bu
məlumat sonralar islamçıların
internet mətbuatında yer aldı.
Diqqət edəndə aydın olur ki,
Duniya özü heç nə yazmayıb,
sadəcə tanınmış ərəb müəl-
liflərinin 2010-2011-ci illərdə
yazdıqları məqalələrindən
müəyyən hissələri öz adına
çıxıb.

Duniya yazısında göstərir
ki: “Son zamanlar bəzi KİV-lər
Misirin parçalanmasına dair
müəmmalı ideyanı canlandır-
mağa çalışır. Bu amerikan-
sionist plan Misirin dörd xırda
ölkəyə parçalanmasını
nəzərdə tutur: 1 - yəhudilərin
nəzarətində olacaq Sinay və
şərq Deltası; 2 – paytaxtı
İsgəndəriyyə olan xristian
ölkəsi; 3 – Əl-Nuba və 4 – pay-

taxti Qahirə olan “barbarların
ölkəsi”. 

Keçmişdə belə fikirlərə
ciddi yanaşılmırdı, lakin
amerikanların Qahirədəki baş
qərargahında polis axtarışları
zamanı Misirin parçalanması
əks olunan xəritələr tapıldı. Bu
xəritələr göstərir ki, Misirin
parçalanması planı həqiqətən
mövcuddur. Bu ideya yəhudi
mənşəli Britaniya şərqşünası
Bernard Lüisə məxsusdur. O,
Pakistandan tutmuş Mərakeşə
qədər islam dünyasının
parçalanması planını hazır-
lamışdır. Bu plan Amerika
Müdafiə Nazirliyinin jurnalında
çap edilmişdir”.

Duniya Lüisin xain plan-
larından danışarkən, “strateji
ekspertə, istefada olan misirli
general Samih Seyf əl-Yazala”
istinad edir. General deyib:
“1980-ci ildə İran-İraq
müharibəsi dövründə Zbiqnev

Bjezinski bir bəhanə axtarırdı
ki, gələcəkdə Körfəzdə ikinci
müharibəyə başlasın.
Müharibə Sayks-Piko gizli
razılığının həyata keçirilməsi
üçün vacib idi (Yaxın Şərq
ərazilərinin bölünməsi haqqın-
da gizli saziş Britaniya, Fransa
və Rusiya arasında bağlan-
mışdı). ABŞ bu razılıqda iştirak
etməmişdi və heç nədən
xəbəri yox idi. Aydın deyil ki, 64
ildən sonra yeni müharibəni
qızışdırmaq Bjezinskinin nəy-
inə lazım idi. Pentaqonun
əmriylə sionist-tarixçi Bernard
Lüis legitim islam blokunun
parçalanmasına yönəlmiş
məşhur planı hazırlamağa
başladı. İraq, Suriya, Livan,
Misir, Sudan, İran, Türkiyə,
Əfqanıstan, Pakistan,
Səudiyyə Ərəbistanı və Şimali
Afrika ölkələri bir-birinin ardın-
ca parçalanmalı idi. Hər dövlət
millətinə, dininə, fəlsəfi mək-
təbinə, təriqətlərə  müvafiq
olaraq, xırda hissələrə bölün-
məliydi. Parçalanacaq bütün

ərəb və islam dövlətlərinin yeni
xəritələri Lüisin nəzarəti altında
hazırlanmışdı”.  

Sonra Nildən tutmuş Fəra-
ta qədər sionist hökmranlığı
təsvir olunur: “Sinaydan şərqi
Deltaya qədər yerləşən birinci
dövlət yəhudilərin təsiri altında
olacaq. Bununla da yəhudilərin
çoxərslik arzusu yerinə
yetəcək. İkinci dövlət xristian
dövləti olacaq, üçüncüsü -
Nubi dövləti - Cənubi Sudanla
birləşəcək, cənubi Misiri
Mərakeş və Qırmızı dəniz
arasında yerləşən barbarlar
ölkəsi ilə birləşdirəcək.
Dördüncüsü - Misir ərazisinin
qalıqlarından ibarət  islam
Misiri. Planı hazırlayanlar
hesab edir ki, bu dövlət də son-
radan yəhudilərin əlinə
keçəcək və o, Böyük İsrailin
tərkib hissəsi olacaq”.

Duniya xəbərdarlıq edir:
“Strateji ekspert əl-Yazala

görə, ölkədə müəyyən
qüvvələr uzun illərdir ki,
parçalanma planını həyata
keçirməyi arzulayırlar. Bu xarici
elementlər sevinir ki, Misirdə
inqilab olur və dövlətin
parçalanması asanlaşır. Bu
vəziyyət bir neçə xarici kon-
franslarda fəal müzakirə olun-
du. Misirin dünya bloklarına
(birliklərinə) qarşılıq verə
bilməyən xırda hissələrə
parçalanmasının imkanları
öyrənildi”.

Muhəmməd Duniyanın
məqaləsinin Yaxın Şərq
Tədqiqat İnstitutu tərəfindən
çapı, yeni tədqiqatların ortaya
çıxmasına təkanı verdi.
Nəzəriyyənin daha geniş
yayıldığı aşkar edildi. 

“Əl-Əhram” qəzeti bir yenilik
kəşf etməyib, sadəcə ərəb
dünyasında gəzən məlumatı
yayıb. 2011-ci ilin fevral ayında
“Əl-Meydan” “müstəqil” Misir
qəzeti yazırdı: “Tarix göstərir ki,
1916-cı il Sayks-Piko razılaş-
masının ərəb dünyasının

parçalanması planı hələ də
qüvvədədir. Bu plana əsasən,
Nildən Fərata qədər ərazidə
Böyük İsrail dövləti yaradıl-
malıdır. Bunun üçün Qərbdə
xristian əhalisi güclü təbliğ
edilir, kütlə şüuruna yeridilir ki,
İsanın ikinci gəlişi ərəb
dünyasının xarabalıqları
üzərində Yəhudi dövlətinin
yaranmasından sonra baş
tutacaq”. 

“Əl-Meydan” qəzeti Armed
Forces Journal amerikan
nəşrində işıq üzü görmüş
“Qanlı sərhədlər. Ən yaxşı
Yaxın Şərq necə olacaq”
yazısına istinad edir. Yazının
müəllifi polkovnik Ralf Peters
Lüisin planına əl gəzdiribmiş.
Yazı 2006-cı ildə çap olun-
duqdn sonra onun on-line vari-
antından xəritə yoxa çıxıb.
Petersin tərtib etdiyi xəritə ilə
ərəb dünyasına məlum olan
xəritələr arasında böyük fərqlər
var. 

“Əl-Meydan” qəzeti “analiti-
ka və tədqiqatlar” bölməsində
Hussam əl-Hakimin qələmiylə
Lüis-Peters planı haqqında
bunları yazır: “Lüisin müsəl-
man dünyasının parçalanması
planı 80-ci illərin əvvəllərində
hazırlanmışdı, 1983-cü ildə
Amerika Konqressinin gisli
sessiyasında təsdiq edilmişdi.
Bu plan sonrakı illərdə
Amerikanın xarici siyasətini
müəyyən etdi. Armed Forces
Journal-dakı məqalədə qeyd
edilir ki, dövlətlərarası
sərhədlər müvəqqətidir və dəy-
işkəndir. Bu ölkələr bölünəcək
və onların ərazisi azalacaq:
Türkiyə, İraq, Səudiyyə Ərəbis-
tanı,  Pakistan, Suriya, BƏƏ. 

Dünyanın qanlı bölün-
məsində əsas qalib Böyük
Kürdüstan olacaq. Onun tərkib-
inə İraq Kürdüstanı, Məsul və
Kərkük, eləcə də İran, Suriya,
Ermənistan, Azərbaycan və
Türkiyədən qoparılmış torpaqlar
daxil olacaq.  Əfqanıstan Herat
torpaqlarını Qərbi İrana verməli
olacaq, əvəzində Pakistandan
torpaq alacaq. Səudiyyə Ərəbis-
tanı iki dövlətə ayrılacaq,
müqəddəs islam dövləti
yaranacaq. Səudiyyə Ərəbistanı
ərazisinin bir qismi Yəmənə və
İordaniyaya veriləcək. 

İran öz ərazisindən Böyük
Kürdüstanın və Birləşmiş Azər-
baycanın xeyrinə torpaq ver-
məli olacaq. 

İndiki İordaniyanın əvəzinə
yeni dövlət yaranacaq, onun
tərkibinə Səudiyyə Ərəbis-

tanından qoparılmış ərazilər və
Fələstin torpaqları aid
ediləcək. İordaniya
fələstinlilərin yaşadığı ərazidə
fələstinlilərin dövlətinə
çevriləcək. Fələstinlilər İor-
daniyanın hesabına Fələstin
problemini həll edəcəklər. 

Plana görə, Cənubi Sudan-
da neft, qızıl və uranla zəngin
xristian mini-dövləti yaradıla-
caq. Sudanın parçalanması
artıq baş verir. Dərfurda ayrı bir
dövlətin yaradılması da
mümkündür. 

Şimali Afrikanın taleyi
Liviya, Əlcəzair və Mərakeşin
uğurlu parçalanmasından asılı
olacaq. Bu ölkələrin əvəzinə
berberlər ölkəsi peyda olacaq.
Tunis, Liviya, Mərakeş və
Əlcəzairin əraziləri çox
kiçiləcək. Plana görə, Küveyt,
Qatar, Oman sultanlığı, BƏƏ
tam ləğv ediləcək. Onların
əvəzinə xırda dövlətlər –
şiələrin Axsa və sünnilərin
Hicaz dövlətləri peyda olacaq.
İrak üç dövlətə bölünəcək:
kürdlərin, şiələrin və sünnilərin
dövlətinə. Suriyanın sahilboyu
ərazisi şiələrə, Aleppo şəhəri
sünnilərə aid olacaq. Bundan
əlavə, Suriyanın ərazisi daha
xırda hissələrə parçalanacaq –
Dəməşq sünni dövlətinə, dru-
zların dövlətinə. Livan səkkiz
kantona bölünəcək. Burada
sünnilər, şiələr, xristianlar tor-
paq ələ keçirəcəklər. Yaranmış
xristian dövləti İsrailin
nəzarətində olacaq. 

“Əl-Meydan”, “Əl-Əhram”,
“Ərəb Ordularının
Forumları”nda və digər mətbu
orqanlarda təkrarlanan
mətnlərin müəllifi, görünür,
Fəthi Şihab-əl-dindir. Onun
mətnləri, ehtimala görə,
“Kivunum” (“İstiqamətlər”) İsrail
jurnalında 1982-ci ildə yayılmış
yazılardandır. Ərəb dünyasının
parçalanmasının dəqiq
xəritələri  2011-ci ilin mart ayın-
da “Ərəb Ordularının Foru-
mu”nda yerləşdirilmişdi.
Ərəblərin “Sionizmin xaç atası”
adlandırdıqları Bernard Lüis
görkəmli fiqurdur.  O, Amerika-
da “islam fundamentalizmi”,
“sivilizasiyaların toqquşması”
kimi ifadələri gündəmə gətir-
mişdir. 60-cı illərdən etibarən o
Qərblə islamla toqquşmaya
dair xəbərdarlıq edir. O,
parçalanma planının müəllifi
olsa da, əsas sayılmır;  onun
ideyalarını konkret dövrdə bir
neçə dövlət həyata keçirir.

Sima Ənnağı

İsrailin gizli parçalama planı
İran, Suriya, Ermənistan, Azərbaycan və Türkiyədən qoparılmış torpaqlardan Böyük Kürdüstan yaradılacaq
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DİNYA BEDEW

Ewrê sipî, ezmanê şîn,
Kulîlkên bîn, tava zêrîn,
Bax û mêrgêd bedew gulîn,
Hûnê neçin ji bîra min. 

Çiyayên bilind, newalên kûr,
Berf-belekyên gelekî dûr,
Rojêd sayî, şemala nûr,
Hûnê neçin ji bîra min. 

Bilbil û civîkên reng-reng,
Deştên bi rez, bedew-qeşeng,
Rezkûviyê, çapik-çeleng,
Hûnê neçin ji bîra min.

Dinya bedew, gerdûna kal,
Mêrgên fire, kulîlkên al,
Keçên cindiyê rûbixal,
Hûnê neçin ji bîra min. 

Best-beyarên bê ser, bê bin,
Baxçên fekiya, temê şirîn,
Xortên tûnzîn, cahal, torin,
Hûnê neçin ji bîra min.

Cem-kaniyên meye av sar,
Zozanên xweş, hêşîn, kubar,
Welatê şên û bextewar,
Tûyê neçî ji bîra min!  

EW WEXTAYÊ DERBAZBE

Ew wextayê derbaz be,
Erd-ezmanê sayî be
Zivistanê here, baharê bê,
Rojên nûrê ji me ra bê. 

* * *
Sala jî ez kal kirim,
Bê emel, bê kar kirim.
Qanûna ew dinêye,
Ber derê her bendaye. 

* * *
Wê bikşînin şuxulê me,
Emelê baş, kirnê me. 
Gerek em jî bixebtin,
Ku nav-dengêx bilindkin. 

* * *
Rojên çûyî derbaz bûn, 
Xwe ra me hîşt dews û şûn. 
Me hemêzê salan da,
Derd û kulê xwe berda! 

PAYÎZ

Havîn çûye, hatye payîz,
Rozgareke hatye ezîz. 
Ça bêjî ez xew da mabûm,
Nişkêva ez xewê rabûm. 

Ber çevê min bûbû dûman,
Posîde bûm ez pir zeman. 
Min got: “Çira ez ha bûme?
Ber rozgarê şa ne bûme”. 

* * *
Best û beyar zer bûbûn,
Rengêx wana guherî bûn. 
Erd û ezman, zozan-çiya,
Daristana, gelî, mêrga,
Xwe kiribûn dêrê zêrîn,
Dengê merya hatbû birîn. 

* * *
Dihat dengê quling, qaza,
Gure-cure biawaza. 
Wan kilamê xweş digotin,
Dil û ceger xwe disotin.
Diçûne ew welatê germ,
Ku sermê da nebine cerm. 
Ew difirin kubar-kubar,
Ji xwe ra wan dikir sitar. 

* * *
Erd ezmana dikir gurîn,
Derketibû tava zêrîn.
Vize-viza bayê sar bû,
Gul û sosin çilmisî bû. 
Weşiya bûn belgên daran,
Sipî dikir best-beyaran!

EM DEYNDARİN

Em deyndarê tebyetêne,
Ku daye me av, hewa.
Deyndarê em tavêne,
Ku dide me germayî. 
Deyndarê em hîvêne,
Ku daye me îşiq-nûr.
Em deyndarê axêne,
Ku daye me hezar tem. 
Deyndarê cem-kanyane,
Ku ruh dane xuliyêye.
Deyndarê daristanane,
Ku dane me hewa xweş. 
Deyndarê em daykane, 
Ku wan em mezin kirne.
Em deyndarê welatin,
Bona wê yekê ku ew
Wexta roja mirinê 
Merya dike hemêzax. 

* * *
Eger ku yek dikeve, 
Tu wî bibe sitare, 
Ew jî deynê mezine.
Kanîkê avê vexwî,
Deyndarê tu kanyêyî.
Mêrgekê ra derbazbî,
Deyndarê wê mêrgêyî. 
Deynê her merîkiye, 
Ku ew benda hez bike.
Werên em ji bîr nekin,
Deynê xweyî herî baş,
Deynê dost-merîtayê!

DİL
Çira dengêx nakî, bê deng rihetî?
Temîziya xwe va tuyî şoretî.
Belkî jî kal buyî, tu bê hal bûyî,
Bona vê yekê jî tu zelûl bûyî. 

Digerî tu her ro, her gav, her deman,
Bîrke rojên giran, derda û xeman. 
Pêwîste bîr nekî axa welatêx,
Hurmet, siyanetax nav û namûsax. 

DERDÊN MİN

Derdêm pirin hezara va,
Nayên hesav jimarê va. 
Derdê mezin bindestiye,
Sêfîl û jar, koletiye. 

Wan ez kirme mereqgirtî,
Ji boy wan min tu roj nedî.
Aza nabim vê merezê,
Bûme hêsîr nav rev-bezê. 

Wan ez kirim ta û derzî,
Min ra kirin nexêrxwazî. 
Boy wê yekê dibim finê,
Ez bar dikim ji vê dinê! 

BİLBİL

Emrê cudakirinê pir dirêj nîne,
Dawiyê da benda ra ew şayê tîne. 
Derdê cudakirinê nekşîne, bilbil,
Baharê zû vebe, negirî, bilbil!

Li deşta kulîlkê zû hêşîn bibin,
Civîkên rengîne ezmana şabin,
Deşt û zozanê bibine gulistan,
Qaz, quling, werdekê wê bibne mêvan.

Di nava cikla da gulê bileyzîn,
Tim jî bayê bê kar wê bikin gazin.
Dengê meya şirîn bibîze, bilbil,
Tu nav jiyanê da her tim şake dil. 

Civîka aniye ji te ra mizgîn,
Zûva wan aniye bahara rengîn. 
Îdî cem û kanî dikine xule-xul,
Tu jî ji dil şabe bese, êy bilbil!

ZOZANÊD ME
Zozanêd me hêşînin,
Bi kulîlke gul bînin.
Bedew, rinde kubarin,
Cem-kaniyêd wan avsarin.

Avêd wana şerbetin
Ji boy me ew qudretin.
Dixemilin bahara,
Bûne ciyê evindara.

Dihat dengê bilbila,
Ji gelyê kûr, newala,
Kewê dikir gale-gal, 
Me digotin şêr-qewal. 

Em razîne tebiyete,
Da me felqa cinnetê. 
Wê şemalax da ser me,
Bereket da werê me. 

Hez dikin em çiyayê xwe,
Erd û ezman, warê xwe.
Bedewin ça gulistan, 
Me ra ewin dû-derman!

DİNYA
Evê dinya pûçe-heder,
Hezara va bende dan der.
Tijî dibe, vala dibe,
Bende heyf-baş xwe ra dibe.

Şevê û rojê ew nizane,
Dibe padşah, beg û xane.
Him cahala, him ahala,
Xwe ra dibe pîr û kala.

Ulumdara û zanyara,
Evîndara, dost û yara.
Ji kesî qe ew natirse,
Benda dibe bê deng-hese.

Çerx-feleke eva dinya,
Ew dikişe wek cem, kanya.
Tim ewa tê guherandin,
Pêşda diçe ew bi xwendın.

LI VÊ DINÊ EM MÊVANIN...
Ev dinyake derewîne,
Bi şabûn û kul-birîne.
Bende li wê wek mêvane,
Tê û diçe sal, zemane.

Xwezil wî merî ra ku ew,
Bê dew û doz, bi tirs û sew.
Hesav dike ew xwe rêwî,
Pêş dewranê ew wek sêwî.

Bê ziyan û bê qurnazî,
Diçe dinê bi xêrxwazî.
Dur dikeve qal û cenga,
Xwe ra dêhle nav û denga.

Pişta dinê nave bihol,
Gele xwe ra dibe sembol.
Bi salan va bawer û bîr, 
Navê wiya naçe ji bîr.

Bexteware ew kesa ku,
Kar dike boy welatê xwe
Welat bike nav azayê,
Serbestî û eşq û şayê. 

Ew evdê ku şîr helalbe,
Boy bindestyê wê şiyarbe.
Wê kar bike roj û şevê. 
Dijmina wê bide revê,

Tebyeta kal bûye şede,
Bendê dinê dane kede.
Aza kirine gund û bajar,
Palê, gundî, sêfîl û jar.

GULÊ MEYE REWANDÛZÊ
Hûnê bi nav û dengin,
Li nav diînê da eyanin. 
Bedewiya hûn malane,
Rewşa derê hewişane.
Dibin mêvan li dewatan
Hûn şa dikin dilê Kurdan,
Kes têr nabe ji bîna we,
Gişk hez dikin dil û can we. 

* * *
Bibî bona bûk-keça,
Ewê bibne gelek şa.
Belgên wana hermûşin,
Bedewe ew qumaşin.
Hez nakin ew berf-bûzê,
Gulê meye Rewandûzê. 

* * *
Nexwaşa ra dermanin,
Ewana hekîm, loxmanin.
Belav dikin xem-derda,
Taqetin ew boy merda.
Evda dikne hewasê,
Gulê meye Rewandûzê. 

* * *
Bahane boy hezkirya,
Xelatin boy xort, zerya.
Hêşîn dibin bahara,
Bînê didin cî-wara.
Bedewin wek Xec, Zînê,
Sor-gevezin wek xûnê.
Ew ditirsin serme, bûzê,
Gulê meye Rewandûzê. 

KANÎ
Ware me cem-kanîne,
Zomêd me ser danîne.
Av dikine xuşîne,
Ew dikişin kel-bîne.

Çevkaniya li çiyayên me,
Ji we dertê av-ceme,
Dixulxule her deme,
Dikişe ser mêrgên me. 

Ava kaniya me sare,
Şirîne û şerbete.
Ewa hekîm, loxmane,
Nexaşa ra dermane. 

Kaniya meye zelale,
Wek şîrê dê helale.
Mîna keça delale,
Bi eşqe, ne melale. 

* * *
Kaniya me miciqiye,
Eşq-şaya me biriye.
Bona çikandina wê,
Dilê meyî ne şaye. 

Emê topkin hogira,
Qewma, lezma û bira.
Kanyê emê temîzkin,
Dilê xwe eşq û şakin! 

Hesenê Hecîsilêman
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GÖZÜM YOLDA QALIB

Xeyli vaxtdır, gözəl yardan yoxdur xəbər,

Arzularım, diləklərim gedib hədər.

Dərd-kədərdən, qəm-qüssədən yoxdur aman –  

Yaxın ikən ayrı salıb bizi zaman. 

Xoş baxışlar, şirin anlar çəkir məni,

Bircə dəfə kaş görəydim yenə səni.

Aramızdan yox olaydı qalın sədlər,

Uzanaydı, bitməyəydi dəqiqələr. 

Böyük tanrı rəhm edəydi bir də bizə,

Oturaydıq qabaq-qənşər bir üz-üzə.

Yurdumuzdan çəkiləydi quduz, yağı,

Qovuşaydıq ömrümüzün təmkin çağı. 

GÖZƏL XANIM

Eşq aləmdir, atəşi var, əzabı var,

Saya gəlməz sevinci var, cəfası var,

Heç unutma hər yoxuşun enişi var, 

Meylin varsa, bu naz-qəmzə nəyə gərək?

Sevən qəlbə ləkə salma, yanılarsan,

Xoş xasiyyətli, şux qamətli, bir tərlansan.

Vaxt çatanda saralarsan, soluxarsan,

Meylin varsa, bu naz-qəmzə nəyə gərək?

Sevən kəsə tə’nə etmək, qəbahətdir,

Yardan ayrı yaşamanın özü dərddir,

Qara gözün bir baxışı qənimətdir,

Meylin varsa, bu naz-qəmzə nəyə gərək?

Talə mənə xoş baxıb, ya qəst eyləyib?

Eşqin ilə ürəyimi məst eyləyib, 

Şükür, şükür, səni mənə rast eyləyib

Meylin varsa, bu naz-qəmzə nəyə gərək?

Aç könlünü həyatımı cənnət eylə, 

Eşq qismətin vergisidir, minnət eylə. 

Sadiq dosta ürəyini açıq söylə,

Meylin varsa, bu naz-qəmzə nəyə gərək?

VÜSALA İNAN

Qara gözlüm, zəmanə tək sən də olma e’tibarsız,

Səndən qeyri mənə yaddır, hər nazənin, hər pöhrə qız.

Əzablara düşən qəlbin məlhəmisən, dərmanısan, 

Dizlərimin taqətisən, ürəyimin imanısan.

Mənə niyə yadlaşmısan, şeytana lə’nət, min lə’nət. 

Yaradana and içirəm, sözlərimdə yoxdur qələt:

Tamarzıyam bal dodağa, o tək xala, qara gözə,

Kaş deyəydin, ulu tanrı, birlik nəsib eylə bizə. 

Bədbinliyə qapılmıram, Allah rəhim, həm kərimdir,

Bir məsəl var: “su axan arxdan bir də axar” bu yəqindir. 

Dalğa heç vaxt bir sahilə daim döymür, bir az dayan,

İnanıram, bir gün yenə sevinərik, sən də inan. 

1998.  

AZƏRİ GÖZƏLİ

Gəl bu gecə qonağım ol, sənə baxım doyunca mən,

Ey gül üzlü, həmdəmim ol, öpüm qara gözlərindən. 

Ah-naləmi nağıl edim, halım olsun sənə bəyan,

Sənsiz keçən hər bir anım mənasızdır, buna inan. 

Gəl, bu gecə qonağım ol, birgə gedək Kürdüstana,

Həsrət dolu bir ürəklə qədəm qoyaq o məkana.

Göz yaşını məlhəm edək, şəfa verək ərənlərə,

Qəmli günlər yurdumuzdan uzaqlaşsın qoy bir kərə. 

Gəl bu gecə qonağım ol, gedək ərlər diyarına,  

Tər çiçəklər hədiyə edək, şəhidlərin məzarına.

Qoca Ağrı daim olsun arzu, dilək məskənimiz,

Gen dünyaya agah olsun istəyimiz, amalımız. 

Gəl bu gecə qonağım ol, yenə görək ağır eli,

Sevindirsin bir də bizi azadlığın ilk mə’şəli.

Bircə qurtum vətən suyu ikimizə qismət olsun,

Sipan dağda biz defn olaq, məzarımız qoşa dursun. 

1997

BBarîyê 
BBala

ГАЛМАДЫ
Дюндц дцшмян тапдаьына,
Чичяклик-эцллцк галмады.
Башымыза совурмаьа
Вятяндя кцллцк галмады.

Сатмышыг намусу-ары,
Хаинляр дцшмянля йары.
Даьларда даьлыг вцгары,
Чюллярдя чюллцк галмады.

Чыхмадыг яр сынаьындан,
Гачдыг намярд габаьындан.
Бу Гарабаь торпаьындан
Бизя бир беллик галмады.

Мяхлуг йувасындан кючдц,
Ган-буланыг сулар ичди.
Мал-гойун Ирана кечди,
Йериндя дюллцк галмады.

Эцн сызлады, ай аьлады,
Щям чешмя, щям чай аьлады.
Чякди мин ащ-вай аьлады,
Иллярдя иллик галмады.

Йохдур ядалят диваны,
Ким кясяр тюкцлян ганы?!
Ел сахлар шаир оланы,
Елдя дя еллик галмады.

1993

ЧЫХАЙДЫМ ЛАЧЫНДА ИШЫГЛЫ ДАЬА

Чыхайдым Лачында Ишыглы даьа,
О эцзэц эюллярин соналы вахты.
Йыьайдым башыма оьул-ушаьы,
Гушларын аналы-балалы вахты.

Даьларын гойнундан ялим цзцлц,
Щяр эцнцм щясрятин нечя йцз или.
Сцрцнц эюряйдим ямлик гузулу,
Нахыры бузовлу-даналы вахты.

Гатарла эяляйди гызлар булаьа,
Чичяк дцзцляйди сача, бухаьа.
Щявя таппылтысы дцшяйди даьа,
Бизим алачыьын щаналы вахты.

Ат миниб, дойунъа эязяйдим мян дя,
Бязян дя азайдым думанда-чяндя.
Йайын ахырында дюняйдик кяндя,
Хырманын хялбирли-шаналы вахты.

Дцнйаны дуйайдым юмрцн барында,
Ешгин илгарында, етибарында.
Бадя галдырайдым той маьарында,
Ойнайан яллярин хыналы вахты.

8.02.96

СЮЗ ИЛЯ

Он ил дя сюз иля йетишди баша,
Бизи даьым-даьым даьлады эетди.
Бахды, гящярлянди аь сачымыздан,
Гара эцнцмцзя аьлады эетди.

Дяйишмир, дяйишмир сямти кцляйин,
Бизи гарьышымы тутду фяляйин?!
Ня гядяр йаралы, кцскцн цряйин
Цмид гапысыны баьлады эетди.

Йохму эцман йери, йохму хиласкар,
Нядир эцнащымыз, ей пярвярдиэар?!
Он илдя мин илин аьыр дярди вар,
Дцнйайа щиддятля чаьлады эетди.

2002

NƏ ELƏ SAVADI,
NƏ KAMALI VAR

Gör kimə vəzifə verirsən, Allah,
Öz adını düzgün yazmayan kəsə.
Bu bir həqiqətdir, deyirəm vallah,
Doğru söyləyirəm mən birnəfəsə.

Nə elə savadı, nə kamalı var,
Bir sözü kitabdan oxuya bilmir.
Sifəti də solmur, eyləməyir ar,
Tər tökür, alnının tərini silmir.

Qışqırır üstünə hər zəhmətkeşin,
Yazıq zəhmətkeş də yeyir içini.
Bəzən də qanunsuz çıxarır beşin,
Bilmir çıxarıbdır kimi, nəçini.

Qanun da düzəltmir qanunsuzluğu,
Çünki məhkəmələr sərbəst deyildi.
Düzəltməyirlər bu uyğunsuzluğu,
Qanun tapdalandı, yaman əyildi.

Çünki rüşvət alır hökmü yazanlar,
Odur ki, qoymayır işləsin qanun.
İş başına keçib yoldan azanlar,
Bahalaşır çörək, bahalaşır un.

Monopolyaların allahsızlığı,
Qara xalqı yaman pis günə qoyub.
Sel gəlib axsa da yumur palçığı,
Məmurlar bu yazıq xalqımı soyub.

Beşcəyüz maaşı alan bir məmur,
Beş milyonluq villa tikir çoxları.
Verməyir bizlərə bircə sirr məmur,
Köhnə binaları sökür çoxları.

Ha yaz yazdığını, söylə, ay yazıx,
Heç kim açıb oxumayır kitabı.
Varlılar çoxludur, kasıb biz azıx,
Özünü çox yorma, saxla sən tabı.

01.10.2010.

AZDIN

Kimin səbəbinə varlanmağını
Bilsəydin bu qədər harınlamazdın.
Mən yaxşı bilirəm nə qandığını,
Müftə pul gördükcə qudurdun, azdın.

Kimə tapşırırsan öz həyatını?
Hardan tanıyırsan onun zatını?
Niyə dağıdırsan ehtiyatını?
Boş, havayı sözlər ərizənə yazdın.

Bu bir həqiqətdir, qanun işləmir,
Qanun olmalıdır polad, ya dəmir.
Qanunları pozur yenidən əmir,
Həqiqəti anlamadın, tez qızdın.

Nəyinə lazımdır bu yüksək rütbə?
Gündəlik pulların dolur ki, cibə.
Möhtac olmayırsan bir məvacibə,
Bu yerişlə müəyyən qəlblərə sızdın.
Uduzarsan, eşitməsən Nərimanı,
Alacaqsan xoşagəlməz fərmanı.
Tapmaq olmur indi yaxşı dərmanı,
Baxdım ki, o zaman-zaman nasazdın.

31.10.2010.

HEÇ DƏ KƏDƏRLƏNMƏ
Heç də kədərlənmə, ay bibim qızı,
Dünya belə gəlib, belə gedəcək.
Götür məndən gələn gündəlik nazı,
Tanrım nə istəsə onu edəcək.

Xoşbəxtsən ki, var övladlar, nəvələr,
Sənin üçün onlar kiçik dəvələr.
Hana toxu, verəcəklər həvələr,
Qoyun-quzun olsa onlar güdəcək.

Toxdaq dayan, qoruyacaq Allahın,
Şükür olsun, hələ olmayıb ahın.
Səni saxlayacaq bil qibləgahın,
Tanrı dəyirmanı son üyüdəcək.

Nəriman Əyyubun doğrudur sözü,
Yaşadıb Allahım, yaşadar özü.
Anadan olandan kövrəkdir gözü,
Artıq qocalıbdır geyinir əlcək.

28.10.2010.

MƏN BİLMƏMİŞƏM
Kapital dəyişib insanı bütün,
İllər gəlib keçib mən bilməmişəm.
Yaxşı hiss eylədim indicə bu gün,
Gözlərini tutub çən, bilməmişəm.

İndi gözlərimlə görüb inandım,
Bacoğlu olmasın kimsəyə dandım.
Sonra dandığıma xeyli utandım,
Yararsızmış həmən, mən bilməmişəm.

Unudulub artıq ananın südü,
Yaddan çıxarılıb ana öyüdü.
Onun qabar əlləriylə böyüdü,
Keçib yaddan ötən, mən bilməmişəm.

Kimsən ki, saymırsan məni, ay tula!
Heç zaman güvənmə o çirkli pula.
Bir də gördün döndün səfil bir qula,
Sən müqəvva bədən, mən bilməmişəm.

Nərimanam, görürəm tamam çaşmısan,
İnsanlıq yolundan çıxıb daşmısan.
Yadlar ilə yaman qucaqlaşmısan,
Belə dəyişməyi, mən bilməmişəm.

19.03.2011.

BİLMİRSƏN AXI
Ay nadan, sən mənim bir dırnağıma
Layiq olmadığını bilmirsən axı.
Suçu da qoymanam səni bağıma,
Çən tutan gözünü silmirsən axı.

Səbəbkar səbəbi çoxalıb varın,
Pul səni qudurdub olmusan harın.
Sənə nifrət edəcək övladların,
Namaz qılmalısan, qılmırsan axı.

Başa salmaq olmur sən anlamazı,
Əqildən çürüyü, beyni nasazı.
Ha çalım yanında sədəfli sazı,
Kişiyana heç vaxt gülmürsən axı.

İnsanlıqdan tamam uzaqlaşmısan,
Səni aldadıblar yaman çaşmısan.
Qaynamış qazansan, artıq daşmısan,
Keçmiş iki qayadan aşmırsan axı.

Nə deyim sənintək səviyyəsizə,
Bu xasiyyət səndə deyildir təzə.
Bu gün xəlvət qaçdın, dəymədin gözə,
Nəsihət edirəm, çaşmırsan axı.

Əlacım olsaydı tutmazdım nökər,
Səni nökər tutan sonra tər tökər.
Tər tökəndən sonra əziyyət çəkər,
Heç zaman xəyala dalmırsan axı.

HHüseyn
KKürdoğlu

NNәriman
ӘӘyyub
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SURİYA MÜXALİFƏTİ
VƏ KOFİ ANAN 
MOSKVAYA GƏLƏCƏK

“Associated Press” Rusiyanın “RIA
Novosti” agentliyinə istinadən xəbər verir
ki, Rusiya Suriya müxalifətinin iki
nümayədəsi ilə danışıqlar aparacaq, bun-
dan başqa Moskva BMT-nın xüsusi
nüməyəndəsi Kofi Annanı bu ayın orta-
larında qəbul edəcək.

Bu barədə Rusiya xarici işlər nazirinin
müavini Mixail Boqdanov məlumat verib.
O, deyib ki, Suriya müxalifətinin ilk qrupu
Mixel Kilovillın rəhbərliyi altında bu
həftənin sonuna doğru Moskvaya gələcək.
Suriya Milli Konqresinin kürd əsilli lideri
Abdulbasət Sieda iyulun 10-dan sonra
Rusiyaya gələcək.  Göründüyü kimi,
Cenevrədə Suriya ilə bağlı keçirilən
görüşdən məmnun qalan rəsmi Moskva
Bəşər Əsədi xilas etmək üçün təmaslarını
genişləndirmək fikrindədir.

Elbəyi HƏSƏNLİ

İran ABŞ-ın pilotsuz 
təyyarəsinin bəzi şifrələrini açıb

İran ABŞ-ın “RQ-170” pilotsuz təy-
yarəsinin bəzi şifrələrini açıb. APA-nın
“Mehr” xəbər agentliyinə istinadən
məlumatına görə, bunu İranın müdafiə
naziri, general-mayor Əhməd Vahidi
bildirib. Onun sözlərinə görə, ələ keçir-
ilən məlumatlar açıqlanmayacaq. Qeyd
edək ki, ötən il dekabrın 4-də İran
Silahlı Qüvvələri ölkənin şərqində,
Əfqanıstan sərhədindən təxminən 225
km içəridə ABŞ Mərkəzi Kəşfiyyat
İdarəsinə məxsus “RQ-170” tipli pilot-
suz casus təyyarəsini ələ keçirib. Bir
müddət sonra İran dövlət televiziyası
təyyarənin video görüntüsünü nümayiş
etdirib. defence.az

Suriya Milli Şurası adında bir quru-
mun tələm tələsik yaranması əlbəttəki
AKP dəstəkilə olmuşdur, ancaq, ilk
başqan kimi tanınan Burhan Qəlliyun
tanınmış muxalif kimi təqdim edilərək,
azınlıq Kürdlərin Suriyadan pay
istəmələri barədə sərt təpki verdi və
“Suriyada Kürd yaşayır, ancaq orda
Kürdüstan olmayıb və olmayacaqdır”
deyərək son sözü bəyan etdi. Bu söz
isə BOP və AKP siyasətlərinə uyqun
olmadı, buna görədə Ankarada yeni
toplantı quraraq Kürd əsilli olan Əbdül-
basit Sieada-nı Suriya Milli Şurası
başqanı olaraq seçdi!

Suriyada xalqın etirazı adında
yaranan qarmaşalarda Türkiyə
hüküməti bir an bilə dayanmadan tərəf
tutaraq muxaliflərin yanında olduğunu
elan etdi. xalqın milionlarcası xiyaban-
da Suriya hükümətinə dəstəkləməsini
görməyərək kimi, minlərcə muxalifətin
güclü olmasını rəöklam edən AKP
medialarıda maraxlı rol oynadılar. Batı
oyuncağı olaraq tanınan AKP xalqı
aldatmaqda başarılı olmaq və bölgəni

parçalanmağa doğru apararaq batının
BOP adlanan laiyhəsinə qulluğ edərək
fəaliyət göstərməkdədir.

Suriya Milli Şurası adında bir quru-
mun tələm tələsik yaranması əlbəttəki
AKP dəstəkilə olmuşdur, ancaq, ilk
başqan kimi tanınan Burhan Qəlliyun
tanınmış muxalif kimi təqdim edilərək,

azınlıq Kürdlərin Suriyadan pay
istəmələri barədə sərt təpki verdi və
“Suriyada Kürd yaşayır, ancaq orda
Kürdüstan olmayıb və olmayacaqdır”
deyərək son sözü bəyan etdi. Bu söz
isə BOP və AKP siyasətlərinə uyqun
olmadı, buna görədə Ankarada yeni
toplantı quraraq Kürd əsilli olan Əbdül-
basit Sieada-nı Suriya Milli Şurası
başqanı olaraq seçdi!

Əbdülbasit Sieada seçilər seçilməz
İraq, Türkiyə və Suriyada fəaliyət edən
Kürd partiyalarını birləşdirmə prosesinə
başaldı və ötən gün açıq şəkildə
Suriya-da “Özgür Kürd Bölgəsi” planı
barədə izahatlar verdi. Planda sadəcə
özgür bölgə adı getsədə, əslində
Böyük Kürdüstan üçün hazırlanan
xəritənin gedişatıni izləmək
mümkündür.

Xatırladaq ki Böyük Kürdüstan
xəritəsinə daxil edilən Türkiyənin
yarısına yaxın, Güney və Quzey Azər-
baycan, Suriya və İran adlanan
ölkənində torpaqları yerləşməkdədir.

azr.baybak.com

Suriyanın Hava Hücumundan
Müdafiə Qüvvələri Aralıq dənizi
üzərində türk qırıcısını vurub, rəsmi
Dəməşq “təyyarə hava sərhədlərimizi
pozmuşdu” deyir; Ankarada gecəyarı
təcili toplantı olsa da təmkinli açıqla-
malar verilir...

İl yarımdan çoxdur öz vətən-
daşlarını qıran Suriya rejimi bu dəfə
qonşu Türkiyəyə və onun üzv olduğu
NATO-ya meydan oxuyub. Məlum
olub ki, Türkiyə Hərbi-Hava
Qüvvələrinin (HHQ) iyunun 22-də
Aralıq dənizi sahillərində təlim uçuşu
zamanı radarlardan itən “F-4" döyüş
təyyarəsi Suriyanın Hava Hücumun-
dan Müdafiə (HHM) qüvvələri
tərəfindən vurulub. Təyyarənin radar-
lardan itdiyi haqda Türkiyə mənbələri
həmin gün axşam saatlarında xəbər
yayıblar.

Əvvəlcə “F-4"-ün qəzaya uğradığı
ehtimal edilib, daha sonra Türkiyənin
Aralıq dənizi sahillərindəki yaşayış
məntəqələrinin sakinlərinə istinadən
təyyarənin raketlə vurulduqdan sonra
suya düşdüyü haqda xəbərlər gəlib.
Təyyarənin göyərtəsində iki pilot olub,
hadisədən sonra axtarış-xilasetmə
əməliyyatları başlasa da onların
cəsədlərini tapmaq mümkün olmayıb.
Xilasedicilərin təyyarənin katapult
kreslosunu və paraşütü tapdıqları
bildirilir. Axtarış-xilasetmə əməliyyat-
larına Suriya da üç gəmi ilə dəstək
verib.

Türkiyənin Müdafiə Nazirliyi gecə
saatlarında təyyarənin raketlə vurul-
duğunu təsdiqləyib. Qurumdan
bildirilib ki, “F-4" Suriyanın hava
sərhədlərinə keçməyib və bir neçə
kilometr aralıda olub. Baş nazir
Rəcəb Tayyib Ərdoğan Türkiyə Silahlı

Qüvvələri Baş Qərargah rəisini,
xüsusi xidmət və güc strukturlarının,
habelə XİN-in rəhbərliyini hadisə ilə
bağlı gecə yarısı təcili toplantıya
çağırıb. Toplantıdan sonra baş nazir
Ərdoğan təyyarənin raketlə vurul-
duğunun təsdiqləndiyini bildirsə də
raketin Suriya qüvvələri tərəfindən
buraxıldığına dair dəqiq məlumatın
olmadığını deyib. Baş nazir həmçinin
KİV-lərdə Suriya tərəfinin insidentə
görə təcili üzr istədiyinə dair xəbərləri
də təkzib edib.

Bu arada BBC-nin ərəb redak-
siyası məlumat yayıb ki, şahidlər
Suriya HHM qüvvələrinin Ras əl-Basit
rayonunda naməlum təyyarəni vur-
duğunu görüblər.

Nəhayət, iyunun 23-də səhərə
yaxın Suriya tərəfi rəsmi açıqlama
yayaraq təyyarənin onlar tərəfindən
vurulduğunu təsdiqləyib. Suriyanın
Müdafiə Nazirliyi bildirib ki, Türkiyə
qırıcısı ölkənin hava sərhədlərini
pozaraq bir kilometrə qədər içəri girib.
“Təyyarə Suriyanın ərazi suları
üzərində alçaqdan uçuş həyata

keçirirdi. Hədəfi vurduqdan sonra
onun Türkiyə təyyarəsi olduğunu
öyrəndik” - deyə açıqlamada bildirilir.

Təyyarənin necə vurulduğuna dair
videogörüntülər də internetdə yer-
ləşdirilib. Türkiyədəki hərbi qaynaqlar
təyyarənin Rusiya istehsalı olan “SA-
2" və ya ”SA-3" tipli raketlə vurul-
duğunu təxmin edir. Bu raketlər səs-
dən dəfələrlə iti uçur və 20 min metr
yüksəkliyə qalxa bilir.

Dünən Türkiyə prezidenti Abdulla
Gül də hadisə ilə bağlı bəyanat verib.
O deyib ki, təyyarənin qalıqlarını və
pilotları tapmaq üçün axtarışlar
davam edir. “Döyüş təyyarələrinin
sürətinin yüksək olması nəticəsində
sərhədlərin kiçik məsafələrdə pozul-
ması halları vaxtaşırı olaraq qeydə
alınır. Bu, pis niyyətlə baş verməyib.
Araşdırmalar təyyarənin Türkiyə hava
məkanında vurulub-vurulmadığını
üzə çıxaracaq. Nəticəsi çox ağır
olduğu üçün detallar incələnmədən
qəti açıqlama vermək mümkün deyil.
Ancaq bu hadisəni ört-basdır etmək
fikrimiz də yoxdur” - deyə dövlət
başçısı bildirib.

ABŞ-dan yayılan açıqlamada isə
deyilir ki, Türkiyə tərəfi təyyarənin
vurulması məsələsini hələ NATO-nun
gündəminə çıxarmayıb. Bununla belə
Amerika tərəfi axtarış əməliyyatlarına
bölgədəki qüvvələri vasitəsilə dəstək
verməyə hazırdır. Rusiyalı ekspert
Aleksey Makarkin isə Türkiyə
qırıcısının vurulmasının Suriyaya
qarşı beynəlxalq hərbi müdaxilə üçün
əsas kimi istifadə oluna biləcəyini
deyir. Onun fikrincə, bəzi ərəb ölkələri
və NATO üzvləri Suriyaya qarşı birgə
hərbi əməliyyatlara başlaya bilər.

F.MƏMMƏDOV

BƏŞƏR ƏSƏD TÜRKİYƏYƏ
VƏ NATO-ya MEYDAN OXUDU

Gotinên kalko
Agirê d i lê  wî  tê je ,
Kalko mera d ibê je .
Welatê  xwe azak in ,
J i  d i jminên q i rê je .

Wan axa me zevt  k i r in ,
Gelê me feqî r  k i r in .
Hûn c iwan gumana me,
Azakin gu l is tana me.

Ez xwe dota kurdame,
Bi  wî  navî  p i r r  şame.
Di lê  min Kurd is tane,
Ew j i  bo min ruh,  cane.

Navê xwe min Fîdane,
Bi rê  min Di lovane.
Piçûka me Nurcane
Hesreta Welêt  mane.

Dibên Welat  gu l -nûre,
Derdên wêya p i r r  kûre.
Emê xwe b id in  pêşe,
Di jminê xûyn vereşe.

BBehrîyê
EEvdilrezaq

AKP necə Suriya məsələsində Türkiyə
və Azərbaycana xəyanət edir?
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Əvvəli ötən sayımızda

Bu qovğa qalxarkən müsəlman
bazarında olan erməni sövdəgər və
sənətkarları qorxuya düşüb dükanları
bağladılar. Onların bəzisi dükanların
içərisində gizləndilər, bəziləri isə
müsəlmanların evlərinə pənah
gətirdilər. Müsəlmanlar onlara pənah
gətirən erməniləri hörmətlə qarşıla-
yaraq evlərində gizlədib mühafizə
etdilər. Elə ki, gecə oldu, bazar
darğası (polisi) İsmayıl bəy müsəl-
man bazarındakı dükanlarda gizlən-
miş erməniləri ordan çıxarıb, dükan-
ları bağladı, onları isə evlərinə aparıb
orda saxladı.

Beləliklə, müsəlmanlar dəstələrə
bölündükdən sonra əllərində silah
nərə çəkə-çəkə erməni məhəllələrinə
tərəf üz qoydular.

Otuz ildən bəri ermənilər tədarük
etdikləri və evlərdə, məxfi yerlərdə,
qəbiristanlıqda, kilsələrdə, qayalıqlar-
da gizlətdikləri müxtəlif növ silahları
bu gün aşkara çıxararaq müsəlman-
lara tərəf yönəltmişdilər. Həmin

silahlara sarılaraq müxtəlif səngər-
lərdən, evlərin pəncərələrindən və
gizli yerlərdən küçə ilə gəlib- gedən,
evlərin balkonlarında dayanan və
görünən böyük-kiçiyi gülləyə tuturdu-
lar.

Erməni məhəlləsi şəhərin hündür
yerində olduğundan və müsəlman
məhəllələri aşağı yerində yer-
ləşdiyindən onların mövqeyi daha
əlverişli idi.

Ə L A V Ə: Şuşakəndin və Keşiş
kəndinin erməniləri müsəlman məhəl-
lələrinin müqabilində Topxana deyilən
yerdə səngərlər tərtib etmişdilər.
Odur ki, ermənilər həmin kəndlərdən
gəlib bu səngərlərdən də müsəlman-
ları atəşə tuturdular. Bütün bu hazır-
lığa baxmayaraq, Allah-təalanın
köməyi ilə heç bir iş görə bilmədilər.

Müsəlmanlar da bir neçə yerdə
səngərlər tərtib etmişdilər. Birinci
səngər Vəzirzadələrin evinin
qabağında, ikinci səngər isə Hası
Həsən Qaraşirzadənin evinin içində
və baş tərəfində idi. Bu səngərləri
tərtib edən və onların başçısı Abbas
bəy Talıb bəy oğlu idi. Üçüncü səngər
isə Məşədi Kərimin və erməni
Xaçatur oğlunun evləri idi. Bu səngər-
ləri yaradan və onların rəhbəri bizim
Mir İbrahim Ağamirzadə idi.
Dördüncü səngər isə Ağadədəlidə idi.
Onun da böyüyü və rəhbəri Əfrasiyab
Hacı Əzim oğlu idi. Beşinci səngər
Təzə məhəllədə yerləşirdi. Onun rəh-
bəri isə Məşədi Abış Bəylər bəy oğlu
idi. Altıncı səngər isə mərhumə
Gövhər ağanın evi və həyəti idi. Bu
səngərin rəhbəri və istiqamətvericisi
cənab Axund Molla Şükür idi.

Şəhərin əyanları və nücəbaları
şəhər sakinlərini, cavanları və igidləri
müdafiəyə qaldıraraq səngərlərə
göndərirdilər. Özləri də tez-tez gəlib
səngərlərə baş çəkib gedirdilər.
Xüsusən cənab Nəcəfqulu ağa,
cənab Şeyx Hüseyn və cənab Axund
Molla Qasım tez-tez bütün səngərlərə
baş çəkir, xalqı cəsarətlə müdafiə
olunmağa ruhlandırırdılar. Molla
Qasım paltarını dəyişərək döyüşçü
libası geyinmiş halda, tüfəng çiynində
dəstə-dəstə Qala və Çöl cavanlarını
götürüb «Ya Əli!» nərəsi çəkə-çəkə
səngərləri gəzir, döyüşçüləri ruh-
landırmaq üçün heyrətamiz sözlər və
şüarlar deyirdilər.

Ermənilər hündür evlərdən və
səngərlərdən müsəlman binalarını və
küçələrini gülləbaran edir, xalqın
gediş-gəlişinə mane olurdular.

Müsəlman tərəfdən isə İran kon-
sulunun müavini Ağa Məmmədcəfər
də cavanlarla məscidlərin
minarələrinə çıxıb gözə görünən
erməni quldurlarını güllə ilə vurub
həyatlarını kəsirdilər.

Davanın ilk günü müsəlmanlar
səngərlərdən güllə atmaqla
erməniləri məşğul etdilər. Müsəlman
səngərlərinin yaxınlığındakı erməni
evlərinin bir parasının sakinləri
qaçmış, bir parası isə darvazaları
bağlayıb içəridə gizlənmişdilər.
Müsəlmanlar səngərlərinin qarşısın-
da olan həmin evlərin divarlarını
linglə deşib içəri daxil olub, od vurub
yandırdılar. Od vurulmuş evlərin
hamısını alov bürüdü. Ərşə qalxan
alov ətraf kəndlərdən və qayalardan
görünürdü.

İkinci gün ermənilərin evlərini
yandıraraq onları geri oturtdular.
Üçüncü gün ikinci və üçüncü
səngərin igidləri Xoca Söhrab kilsəsi
adlanan Böyük kilsəyə çatdılar.
Evlərə düşmüş yanğın artıq gəlib
Təzə kilsənin ətrafına çatmışdı.
Ermənilər ordan da geri çəkildilər.
Dördüncü səngərin cavanları isə
gəlib Cəmşid bəyin evinə çatdılar.

Bir para adam Cəmşid bəyin və
Bəhram bəyin evlərinin yandırıl-
masını məsləhət görmədilər. Çünki
Şahnəzərovlar həmişə müsəlman-
ların dostu olublar. Buna görə də
onlara hörmət əlaməti olaraq evləri
yandırılmasın. Lakin qabaqcadan
qərara alınmışdı ki, hansı evdən
müsəlmanların üzərinə güllə atıldı, o
ev mütləq tar-mar edilməlidir. Cəmşid
bəyin evinin balkonundan isə iki minə
qədər güllə atılıb. Bu güllələrdən bir
neçəsi uşaqlara dəyib yaralayıb. Yüz
güllədən artıq isə məscidin taxta-
puşuna, minarələrinə dəyib deşibdi.
Bundan başqa bizim hörmətli
seyidimiz Mir Möhsün Ağanın

hücrəsinin pəncərəsinə on iki güllə
vurulub deşik-deşik edilmişdi. Amma
yenə hörmət əlaməti olaraq evi

yandırmayıb getdilər. O evin ətrafında
qəbiristanadək od vurdular. Külək
vasitəsilə ətraf evlərdən Cəmşid
bəyin evinə də od düşüb yandı.
Bəhram bəy və Qriqor bəyin evləri də
alovların cənginə keçdi.

Cavanlar evlərə od vurduqdan
sonra qəbiristanlıqdan keçib yaxınlıq-
da yerləşən bir erməni fahişəxanası-
na çatdılar. Fahişəxananın darvaza-
sını sındırıb evə on yerdən od vurdu-
lar. Orada olan erməni fahişələrinin
bir neçəsi öldü, bir neçəsi isə bayıra
qaçaraq müsəlman döyüşçülərinin
ayağına sərilərək aman istədilər.
Döyüşçülər onları bağışladılar.

Üçüncü gün hər bir müsəlman
kəndindən yeddi yüzə yaxın atlı və
piyada köməyə gəldi. Onlar səngər-
lərə paylanaraq döyüşü davam
etdirdilər.

Bu davadan əvvəl erməni tayfası
məktəb tikdirirdi. Həmin binanın tikin-
tisində on səkkiz nəfər İran müsəl-
manlarından fəhləlik edirdi. Dava
başlayan kimi bina sahibi onları bir
evə dolduraraq heç yana çıxma-
malarını tapşırdı və bildirdi ki, əks
təqdirdə ermənilər onları görsələr,
hamısını öldürəcəklər, sonra vaxt
tapıb sizi yola salarıq. Onlar da bu
erməninin sözünə inanıb o evdə
gözləməli olurlar. İranlı fəhlələrdən
biri erməninin sözünə inanmayıb nə
yollasa sonradan qaçıb canını qur-
tarır. Ev sahibi isə axşam ermənilərə
xəbər verib onlarla birlikdə İran fəh-
lələri gizlənən evə gəlirlər. Qələmlə
yazılması qeyri-mümkün olan erməni
vəhşiliyi nəticəsində orada olan 17
nəfər İran fəhləsi böyük zülm və
işgəncə ilə öldürülür. Ermənilər
onların başına mismar çalaraq
əzdikdən sonra cəsədlərini bir dərəyə
ataraq üstlərini peyinlə basdırmışlar.

Müsəlmanlar əhvalatdan xəbərdar
olduqdan sonra gedib onların
cəsədlərini çıxarıb gətirirlər. Onların

bəzilərinin cəsədləri parça-parça
olduğundan təyəmmüm (təmizləyib)
edib o birilərinə qüsul verib kəfənə
tutdular və hörmətlə Cıdır düzündə
dəfn etdilər.

Qalaya kənd yerlərindən köməyə
gəlmiş atlılar dalbadal şəhərə daxil
olduqdan sonra dəstə-dəstə olub
səngərlərə və keçidlərə doluşdular. Bir
azdan sonra «Ya Əli!» nərəsi çəkib
hücuma keçdilər. Onlar erməniləri geri
oturdub evlərinə və dükanlarına od
vurub yandırdılar. Hər hansı erməni
qaraltısı görürdülərsə, gülləbaran
edirdilər. Ermənilər get-gedə geri çək-
ilir, müsəlmanlar isə  qələbə ilə
irəliləyirdilər. Həmin gün səs-küy,
çığırtı və «Ya Əli!» sədaları,
tüfənglərin gurultusu və ermənilərin
qışqırtısı yeri-göyü lərzəyə gətirirdi.
Yanan evin və dükanların alovu və
tüstüsü kəhkəşana yetişmişdi. Həmin
günün gecəsi yanan evlərin işığına
neçə mil məsafədə kağız yazıb-oxu-
maq mümkün idi. Vəzirzadələrin
evlərinin qabaq səmtinə od vura-vura
gedirdilər. İki yolun ortasında bir ev var
idi. Müsəlmanlar ona da od vurmaq
istəyərkən bir nəfər evdən çıxıb
onların yanına gəldi və iztirabla cavan-
lardan xahiş etdi ki, Allah xatirinə bu
evi yandırmayın! Çünki mən bu evi
icarəyə götürmüşəm və külfətim hal-
hazırda burada yaşayır, bütün mal-
dövlətim bu evdədir. Cavanlar həmin
müsəlman kişisinin dediklərindən
sonra buyurdular ki, bütün evlərdən
çox bu evi odlamaq fikrində idik. Çünki
bir erməni bu evin altında şirəxana
(tiryək çəkilən yer) dükanı düzəltmişdi.

Ardı var

1905-06-cı illərdə erməni-müsəlman
davasında Kürd xalqının rolu
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Suriya lideri bununla bağlı
açıqlamasında öncə Türkiyənin
hökumət rəhbərinin Mavi Mər-
mərə olayından sonrakı
mövqeyindən söhbət açıb: «Nəyə
görə Ərdoğan Mavi Mərmərə insi-
dentindən sonra qışqır-bağır
salmaqdan başqa heç nə etmədi?
Nəyə görə birinci İsrailə qarşı
çıxdı, sonra Amerikanın hava
hücumundan müdafiə sistemini
ölkəsində yerləşdirdi? O, bunu
Türkiyənin milli təhlükəsizliyini
hansısa xarici qüvvədən müdafiə
etmək üçünmü etdi? Amerikalılar
bu bazaları özlərini region
ölkələrinin təhlükəsindən qoru-
maq naminəmi tikirlər? Hansı
region ölkəsi Amerikaya qarşı çıx-
maq imkanındadır? - Heç biri.

Ərdoğan bu
bazaların olmasına
məhz İsrailin
müdafiəsi üçün
razılıq verib. Məhz
bu Ərdoğanın əsl
simasını göstərir».

B . Ə s ə d i n
sözlərinə görə,
ərəblər daha

Türkyənin baş nazirinə inanmırlar.
Türkiyə isə birbaşa Suriyanın
işlərinə qarışır. Bu, yolverilməzdir.
Onun sözlərinə görə, Ankaranın
yeritdiyi hazırkı siyasət təkcə
Suriya deyil, türk xalqı üçün də
olduqca təhlükəlidir. «Ərdoğan
birdən-birə Suriya xalqına qarşı
sevgi hiss etdi, onun qayğısına
qaldı? Nəyə görə o məndən çox
xalqın qayğısına qalmalıdır?.. Öz
işləri ilə məşğul olsun. Qonşuları
ilə problemlərini növbə ilə yoluna
qoysun. Başqasının işinə qarış-
masın», - deyə o vurğulayıb.

B.Əsəd Türkiyənin «Cüm -
huriyyət» qəzetinə müsahibəsində
vahid kürd dövlətinin formalaşdırıl-
masının qeyri-mümkünlüyünü də
dilə gətirib. Onun fikrincə, belə bir

ideyanı gerçəkləşdirmək niyyətləri
böyük partlayış effeti yaradacaq,
qanlı qarşıdurmalarla müşaiyət
olunacaq: «Güman etmirəm ki,
hansısa ölkədə belə dağınıqlıq
baş verəcək. Əgər belə perspektiv
müşahidə edilsə belə, bir deyil, bir
neçə kürd dövləti olacaq».

B.Əsəd hesab edir ki, vahid
ideya və dini baxışlar ətrafında
birləşən hər bir etnik qrup və ya
çevrə özünün dövlətinin mövcud-
luğunu istəyir. Son günlərdə geniş
vüsət almaqda olan separatçılıq
meyllərində isə ayrı-ayrı dövlət
təsisatlarının fərqləndirilməsinə
ehtiyac yoxdur, əksinə təkrar bir-
ləşdirilmə vacibdir. Suriya prezi-
denti Kürd Fəhlə Partiyası (PKK)
ilə mübarizə məsələsinə də tox-
unub. O, rəsmi Dəməşqin PKK-ya
Ankaraya qarşı mübarizədə
dəstək göstərməsi ilə bağlı
yayılan informasiyaları qətiyyətlə
təkzib edib: «Əgər bunu sübut
edən fakt varsa, göstərsinlər.
Türkiyə artıq 30 ildir, PKK ilə
vuruşur. Mənim nəyimə lazımdır
ki, məsələyə girişim?».

xezerxeber.com

Türkiyənin Baş naziri Rəcəb Tayyib Ərdoğan
hökumətin PKK terror təşkilatı ilə heç vaxt danışıqlar
aparmadığını və bunda sonra da aparmayacağının
bildirib. Bu barədə çərşənbə günü Türkiyənin "Time
Türk" portalı xəbər verib. 

"Terror təşkilatı ilə heç vaxt danışıqlar aparılmay-
acaq və terrorçular silahlı mübarizəyə son qoy-
malıdırlar", - Ərdoğan deyib.

Qeyd edək ki, dünən Kürd Fəhlə Partiyasının
(PKK) silahlıları Türkiyənin bir sıra əyalətlərində türk
hərbçilərə qarşı üç dəfə hücum təşkil ediblər. Baş
verən atışma nəticəsində 8 hərbçi öldürülüb, daha
15 hərbçi isə yaralanıb. davam.az

“İran xalqı Qərb ölkələrinin əksəriyyətindən
zərər görməsinə baxmayaraq, onlardan intiqam
almaq niyyətində deyil”. APA-nın İran mətbuatına
istinadən məlumatına görə, bunu İran prezidenti
Mahmud Əhmədinejad deyib. O bildirib ki,
düşmənçilik heç kim üçün faydalı deyil: “Biz bütün
ölkələrlə dost olmaq istəyirik”.  İranın əsas prior-

itetlərindən birinin imperializmlə mübarizə
olduğunu söyləyən M. Əhmədinejad Avropa
dövlətlərinin heç bir səbəb olmadan İran xalqına
qarşı müharibə elan etdiyini vurğulayıb: “Ancaq bu
düşmənçilik onlara heç bir fayda verməyəcək”.
İran prezidenti əlavə edib ki, hazırda ölkəsinə
qarşı tətbiq olunmuş sanksiyalar bu günə qədər
qoyulmuş embarqoların ən ağırıdır: “Ancaq biz bu
sanksiyanı bir fürsət olaraq görməliyik. Ölkə büd-
cəsinin neftdən asılılığı aradan qaldırılmalı və neft
sanksiyasının silah kimi istifadə olunması vari-
antını düşmənin əlindən sonsuza qədər almalıyıq.
Çünki bu gün düşmənlərimiz sanksiyalarla İranı
zəiflətməyə çalışır. Ancaq düşmənlərimizin bu
sanksiyalarla İranın zəifləyə biləcəyi düşüncəsi
səhvdir. Təzyiqlərə qarşı dayanmaq lazımdır.
Sanksiyaları müvəffəqiyyətlə geridə buraxaraq
düşmənlərimizin yürütdüyü siyasətə sərt cavab
verməliyik”.                                         davam.az

Türkiyədə həbsxanada
yanğın baş verib

Bazar ertəsi
Ankaradakı həbsx-
anaların birində yanğın
baş verib. Yanğını qısa
müddət ərzində söndür-
mək mümkün olub. Bu
barədə Trend bazar
ertəsi "Sabah" qəzetinə istinadən məlumat verir.

İlkin məlumatlara görə, yanğın nəticəsində
xəsarət alan olmayıb. Yanğının səbəbi məlum deyil.
KİV yanğının qəsdən törədildiyini istisna etmir.

İran Türkiyəyə təbii
qaz ixracını bərpa edib

İran Türkiyəyə təbii
qaz ixracını bərpa edib.
S a l a m N e w s - u n
“FarsNews”a istinadən
verdiyi xəbərə görə, bu,

zədələnmiş qaz kəmərini bərpa etmiş Türkiyə tərəfinin
müraciətindən sonra mümkün olub.Xatırladaq ki, Kürd
Fəhlə Partiyası (PKK) üzvlərinin təşkil etdikləri part-
layış nəticəsində İrandan Türkiyəyə təbii qaz ixracı
dayandırılıb. Bildirək ki, 1996-cı ildə imzalanmış
müqaviləyə əsasən, hər il İrandan Türkiyəyə 10 mil-
yard kubmetr təbii qaz ixrac olunur.

SalamNews, A.Belyayeva, M.Cavid. 

Türkiyənin hərbi təyyarəsi Suriya sərhədi
yaxınlığında nəzarət uçuşu keçirib

Suriyaya məxsus üç hərbi vertolyotun Türkiyə
sərhədi yaxınlığında uçuşuna cavab olaraq,
Türkiyənin "2XF-16" tipli hərbi təyyarəsi ölkənin
Suriya ilə həmsərhəd Hatay vilayəti ərazisində
nəzarət uçuşu həyata keçirib. Trend-in Türkiyə KİV-ə
istinadən verdiyi məlumata görə, bu barədə çərşənbə
axşamı Türkiyə Baş Qərargahının saytında yer-
ləşdirilən məlumatda deyilir.

Suriya müxalifəti Qahirədə
bir-birilə yumruqlaşdı

Bu qalmaqal hətta əlbəyaxa dava-dalaşa gətirib
çıxarıb. Müzakirələr zamanı qəbul ediləcək sənədin
tərtib edilməsi zamanı yaşanan mübahisələr müxal-
ifətçiləri bir-birinə qarşı qoyub. Məsələyə görüşün
keçirildiyi otelin mühafizə xidməti qarışdıqdan sonra
dava-dalaşı dayandırmaq mümkün olub. Davaya
səbəb “kürd məsələsi” olub. Ərəb Liqası ölkələri
Təşkilatının baş katibi Habil əl-Ərəbi rəhbərliyi altında
keçirilən görüşdə sənəddə “kürd xalqı” terminindən
başqa bütün bəndlərinin qəbul edildiyini bəyan edib.
Əl-Ərəbinin bu bəyanatı Suriyanın Kürd Milli
Şurasının nümayəndələrini hiddətləndirib. Tədbiri
tərk etmək istəyərkən onları bu hərəkətdən
çəkindirməyə cəhd olunub. Bu isə qruplar arasında
əlbəyaxa dava-dalaşa səbəb olub.            simsar.az

Türkiyədə sel nəticəsisndə
altı nəfər həlak olub

Türkiyənin Samsun vilayətində baş vermiş sel
nəticəsində altı nəfər həlak olub, onlardan ikisi
uşaqdır. Trend-in məlumatına görə, bu barədə
çərşənbə günü Türkiyənin "Sabah" qəzeti xəbər verir.

Eləcə də üç nəfər itkin düşüb. Sel artıq iki gündür
yağan yağışlar nəticəsində yaranıb. Sel binaların
dağılmasına gətirb çıxarıb. Hadisə yerində xilasedi-
cilər çalışırlar.                                            trend.az

Bəşər Əsəddən Ərdoğana "tərs şapalaq"
Əsəd Türkiyənin baş naziri Rəcəb Tayyib Ərdoğanı hər şeyi İsrailin müdafiəsi üçün etməkdən günahlandırıb

Ərdoğan: Terrorçularla danışıqlar aparılmayacaq

Mahmud Əhmədinejad: “Hazırda İrana qarşı tətbiq olunmuş
sanksiyalar bu günə qədər qoyulmuş embarqoların ən ağırıdır”
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AzMDEP rəhbərliyinin tövsiyyəsi
ilə əlaqədar bu ilin sonu və gələn il
üçün regionda gözlənilən siyasi
proseslərdə kürd faktoru mövzusu
ilə əlaqədar ilkin araşdırmalar
aparılmışdır. Aparılmış analitik
araşdırmaların nəticələri bunlardır:

KÜRD FAKTORUNUN 
TARİXİ KÖKÜ
XIX əsrin sonlarında Osmanlı

İmperiyası əleyhinə milli və dini
azlıqların hərəkatından istifadə
strategiyasında kürd kartı da ortaya
qoyuldu. Belə ki, Fransa və
İngiltərədə XX əsrin ilk 10 illiyində
kürdşünaslıq mərkəzləri
yaradılmışdı. Əslən kürd olan
ziyalılar içərisindən gələcəkdə
Osmanlı İmperiyasını dağıtmaq
üçün milli qüvvənin formalaşdırıl-
ması nəzərdə tutulurdu.

Avropada bu məsələ ilə bağlı
proseslərə paralel olaraq Rusiya
İmperiyasında da kürd faktoru
Osmanlı İmperiyasının
bölüşdürülməsində bir vasitə kimi
nəzərdən keçirilirdi. I Dünya
Müharibəsi ərəfəsində çar
Rusiyasının strateqləri hətta
gələcəkdə bölüşdürüləcək Osmanlı
torpaqlarında “ermənistan”la yanaşı,
“Kürdüstan Muxtariyyəti”nin də
yaradılmasını bir versiya kimi irəli
sürmüşdülər. Amma I Dünya
Müharibəsi ərəfəsində Qərb ölkələri
Osmanlı Xilafətinə qarşı əsasən
erməni, assur və ərəb faktorunun
üzərində, Rusiya isə birmənalı
olaraq erməni kartı üzərində durdu-
lar. I Dünya Müharibəsi dövründə
Antanta bloku (əsasən ABŞ,
İngiltərə, Fransa, Rusiya) regionda
kürd və türklərin soyqırımına üstün-
lük verdilər.

I Dünya Müharibəsindən sonra
Qərbdə kürd faktoru müvəqqəti
olaraq tarixin arxivinə qoyuldu.
Sovet Rusiyasında isə bu faktora
münasibət öz aktuallığını itirdi və
yalnız «ermənistan» adlı qondarma
qurumda, keçmiş türk şəhəri İrəvan-
dakı universitetdə kürdşünaslıq
şöbəsi yaradıldı. II Dünya
Müharibəsindən sonra başlamış
«soyuq müharibədə» kürd faktoru
yenidən aktuallaşdı. NATO və SSRİ
bu faktordan tam əks hədəflər üçün
istifadə etməyə çalışırdılar.

Belə ki, SSRİ-nin müttəfiqi olan
Səddam Hüseyn İraqında, İranda və
Əsəd Suriyasında kürdlərdən öz
məqsədləri üçün NATO bloku yarar-
lanmağa çalışırdı. Sovetlər isə kürd
faktorundan bölgədə NATO-nun
dayağı olan Türkiyə əleyhinə istifadə
etdi. SSRİ-nin birbaşa iştirakı ilə

yaradılmış PKK terrorçu qruplaş-
masının təlim-tədris mərkəzi üçün
Şərqi Anadolunun coğrafi quruluşu-
na uyğun gələn Özbəkistanın
Əfqanıstanla sərhəd bölgəsindəki
Kuşka hərbi bazasından istifadə
edilirdi.

90-cı illərin əvvəllərində SSRİ-nin
dağılması ilə əlaqədar olaraq böl-
gədəki kürd faktoru böyük
əksəriyyətlə ABŞ-ın nəzarəti altına
keçir. Kürd hərəkatındakı Moskva
istiqaməti, yəni PKK zəiflədilir.

YENİ DÖVRDƏ 
KÜRD FAKTORU
İraqın zəiflədilməsində ABŞ-ın

birbaşa müttəfiqi olan kürd hərəkatı
artıq bölgədə siyasətçilərin
hesablaşdığı güc mərkəzlərindən
birinə çevrilmişdir. Açıq – aydın

görünür ki, yaxın gələcəkdə bölgədə
Kürdüstan adlı siyasi – hərbi güc
mərkəzi formalaşdırılacaq. Bu güc
mərkəzinin episentri İraq Kürdüstanı
olmaqla onun təsir coğrafiyasına
Türkiyənin şərqi, Suriyanın İraqla
sərhəd məntəqələri və İranın Urmiya
bölgəsi daxil olacaq. Faktiki olaraq
Amerikanın idarəsi altında bölgədə
Kürdüstan dövləti yaradılmaqdadır.
Son dövrdə qısa və uzun strateji
məqsədli hədəfləri göstərən bir neçə
hadisə yuxarıdakı nəticəyə işarə
edir:

1. Türkiyənin resurslarından isti-
fadə etməklə vahid (nivelir-
ləşdirilmiş) kürd milləti yaradılmaq-
dadır. Belə ki, bu yaxınlarda
Türkiyənin Milli Egitim (təhsil)
Bakanlığı və Təlim Tərbiyə Kurulu
kürdlərin kompakt yaşadığı bölgədə-
ki məktəblərdə 100-dən çox ləhcəsi
olan kürd dilinin vahid ədəbi dil for-
masının yaradılması barədə işlərə
start vermişlər.

2. Bölgədə siyasi proseslərdə
kürd faktorunun iştirak çəkisi artırıl-
maqdadır. Belə ki, İraq prezidenti
Cəlal Tələbani PKK ilə rəsmi Ankara

arasında danışıqlarda vasitəçilik
etməyi təklif etmişdir. Tələbaninin
təklifi ABŞ tərəfindən dəstəklənir.
Digər tərəfdən, Suriya istiqamətində
ABŞ-ın əsas müttəfiqi olan sünni-
sələfi ərəb faktoruna Suriya
kürdlərinin faktoru da əlavə
edilməkdədir. Belə ki, Bolqarıstan
xarici işlər naziri Nikolay Mladen-
ovun himayəsi altında ötən ay
Pravets şəhərində «Suriya dost-
larının» konfransına qatılmış Suriya
Milli Şurası, Suriya Qəbilə Təm-
silçiləri Birliyi ilə yanaşı, Suriya Milli
Kürd Şurası da əlavə edilmişdir.
Qeyd edək ki, bu yaxınlarda ABŞ-ın
himayəsi altında yaradılmış Suriya
Milli Şurasının başkan kürsüsündə
millətcə ərəb Bürhan Galiyunu mil-
lətcə kürd olan Əbdülbəsit Seyda

əvəz etmişdir. Beləliklə, İraqda
olduğu kimi, Suriyada da
Amerikayönlü müxalifətin başına
kürdlər gətirilir.

Suriya məsələsində Amerikanın
göstərişi ilə kürd faktorunun önə
çıxarılmasında rəsmi Ankaranın da
rolu az deyil. Bu yaxınlarda
Türkiyənin AKP iqtidarı Suriya
məsələsində kürd faktorunun
aktivləşdirilməsinin vacibliyini açıq
bildirmişdir.

İRAN MƏSƏLƏSİNDƏ 
KÜRD FAKTORU
Ötən ay Türkiyənin Bahçeşehir

Universitetində iki gün davam edən
Qlobal Liderlik Forumu adlı seminar-
da Amerika xarici siyasəti üzrə
mütəxəssis olan amerikalı politoloq
Maykl Makovski bildirmişdir ki, prezi-
dent seçkilərinə qədər ABŞ İrana
münasibətdə sərt və aqressiv hərbi
siyasət yürütməyəcək. Ağ Ev çalışa-
caq ki, prezident seçkilərinə qədər
İranı 5+1 formatında keçirilən
görüşlər vasitəsilə nəzarət altına
alsın. Amma prezident seçkiləri bit-
dikdən sonra ABŞ Suriya, xüsusilə
də İran məsələsinə ciddi gir-

işəcəkdir.
Yuxarıda göstərildiyi kimi, İrana

hərbi və siyasi zərbə strategiyasında
PJAK faktoru önəmli yer tutur.
PJAK-ın İran hökumətinə və ərazi
bütövlüyünə qarşı mübarizəsinin
əsas məqsədi gələcəkdə Urmiya
vilayətində ən azından kürd mux-
tariyyətinin yaradılmasıdır, maksi-
mum isə bu ərazinin gələcək
Kürdüstanın şərq bölgəsi kimi təsbit
olunmasıdır.

NƏTİCƏ
BŞ-ın himayəsi altında bölgədə

Kürdüstan dövlətinin yaradılması

qaçılmaz prosesə çevrilmişdir.

Aydındır ki, Türk Dünyasına (Azəp-

baycan Respublikası, Türkiyə və

Güney Azərbaycan) qarşı

«ermənistan» adlı qondarma qurum

tutarlı forpost ola bilməz. Yeganə

olaraq bu vəzifəni bölgədə partizan

– diversant müharibəsi aparmaq

təcrübəsinə malik yaxşı silahlanmış

Kürdüstan hərbi faktorudur. Digər

tərəfdən, Qərb dünyası Türklüyə

qarşı ermənilərdən hərbi qüvvə kimi

istifadənin mənasızlığını anlayır.

Musəlman olduqlarına görə, Türk-

lüyün və kürdlərin bir-birinə qarşı

salışdırılması xristian dünyası üçün

ən ideal variantdır.

Bu mövzuda Azərbaycan siyasi

strateqləri bir neçə istiqamətdə iş

aparmalıdırlar:

1. Rusiya istiqaməti. Kremlə

bildirilməlidir ki, bölgədəki kürd faktoru

böyük qismi ilə ABŞ NATO-nun isti-

fadəsindədir. Güney Azərbaycan və

xüsusilə Urmiya məsələsində, Güney

Azərbaycanda PJAK-çılar tərəfindən

törədilməsi gözlənilən azərbaycanlı

soyqırımının qarşısının alınması

məsələlərində Azərbaycanla

Rusiyanın mənafeləri üst-üstə düşə

bilər;

2. ABŞ-Qərb istiqaməti. Azərbay-

can strateqləri ABŞ-Qərb blokuna istər

siyasi, istərsə də hərbi vasitələrlə böl-

gədə Azərbaycan faktorunun Kürdüs-

tan faktoru ilə eyni tutulmasının vacib-

liyini göstərməlidirlər. Açıq və dolayısı

ilə bildirilməlidir ki, əks-təqdirdə, ABŞ-

Qərb blokunun bölgədəki layihələri

iflasa məhkumdur.

3. Kürdüstan istiqaməti. Azərbay-

can strateqləri Kürdüstan liderləri ilə

Qarabağ, Urmiya və digər məsələlərdə

anlaşmaya nail olmalıdır. Anlaşmanın

əsas məqsədi ABŞ-Qərb və ya Rusiya

faktorundan asılı olmayaraq regionda

türk və kürd etnosları arasında yadelli

qüvvələrin arzuladığı qanlı toqquş-

manın qarşısını almaqdır.    davam.az

Azərbaycan, Türkiyə və "Kürdüstan"
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Siyasətçi olmadığım üçün
sizə siyasi yox, adi nağıl danışa-
cam. Sifətinizi turşutmayın, nağıl
təkcə uşaqlıqda olmur, gündə
bizə o qədər nağıllar danışırlar,
goplar edirlər ki. Uşaqlıqda
danışılan nağılların sonu
xoşbəxt sonluqla bitirdi. Ya
sevgililər bir-birinə qovuşur, ya
xeyir həmişə şərə qalib gəlir, ya
da əzazildən, zalımdan qisas
alınır, zəifin ahı yerdə qalmırdı.
İndi güclülər, xüsusi iştahlılar,
nəhəng dövlətlər, yaşlılar nağıl
danışır. Yalan olduğunu danışan
da, danışılan da bilir, niyyətin
hara və nə olduğu da gün kimi
aydındır. "Yaş"lılar ən alçaq plan-
larını da ən humanist kağıza
büküb elə təqdim eləyirlər ki,
kosmosdan gələn olsan elə
güman eləyərsən ki, bunlar
qədər humanist, insan və sülh-
pərvər məxluq yoxdur.

...Biri vardı, biri yoxdu, bir İraq
dövləti vardı. İraqda müsəlman-
lar yaşayırdı. Hələ 1001 gecə
nağıllarında "Bağdadda sakit-
likdir" sözləri sübut eləyir ki,
qədimdən bəri bu məmləkətdə
sən deyən elə güclü vuruşmalar,
qanlar olmamışdı. Neft erası
başlayanda məlum oldu ki, İraq
torpaqlarının təkində çoxlu qara
qızıl - neft var. Və elə bu sərvətə
görə də İraqa göz dikənlərin sayı
çoxaldı, iştahları itiləşdi.

Özünü dünyanın "vor zakon"u
sayan və elan eləyən Amerika
Birləşmiş Ştatları adlı qədeş bir
dövlət İran neftini pulsuz almaq
qərarına gəldi. Amma dünyanın
elə vaxtı idi ki, bu niyyəti birbaşa
aqressor kimi etmək onun
imicinə xələl gətirə bilərdi. Yəni
niyyəti elə kağıza büküb ortaya
qoymalı idi ki, iyi-qoxusu pis çıx-
masın. Buna şərait də yaran-

mışdı: İranın hamisi Rusiya öz
canının hayında idi, İraqın prezi-
denti Səddam Hüseyn də
Amerikanı saymırdı. Amerika
dedi ki, sən icazəsiz atom bom-
bası hazırlayırsan. Səddam dedi,
get tullan. Amerika tullanmadı,
bombanı tapmaq və İraqa
"demokratiya" gətirmək məqsədi
ilə silahlı ordu göndərdi. Silahla
gətirilən demokratiyanın "ves"ini
artırmaq üçün ingilislərin, fransı-
zların, italyanların da əsgərlərini
qatdı qoşununun gözünə ki, qoy
desinlər "kollegial demokratiya
gəlir". İş o yerə çatdı ki, biz də bir
rota əsgərimizi göndərdik - biz
də demokratiya gətirənlərdənik
axı.

Nağıl dili yüyrək olar, Səd-
damın ətrafı ona babat bir
xəyanət elədi, birləşmiş
qüvvələrə güllə atan olmadı.
Bomba-zad tapmadılar, Səd-
damı tutub asdılar, dikbaşlıq
eləyən iraqlıları tutub ağzıbirə
basdılar, İraqı çökdürdülər.
Nöyüt öz yerində, axmalıydı,
axdı da. Müsəlmanın qanı da
axmalıydı, o da axdı. Sonra İranı
xilasetmənin növbəti etapı
başladı - iranlıların özündən bir
oyuncaq hökumət qurdular ki,
generalı Amerika serjantının
əmri ilə oturub durur.

Dünyanın hər yerində dövlət
başçılarının istəyi ölkənin
dağıdılmasının, parçalanmasının
qarşısını almaq, vahid dövlət
yaratmaqdır. İraq bu məsələdə
də ağıldan iraqdır. İraqın
amerikalılar taxta çıxaran prezi-
denti Cəlal Tələbani elə
amerikalıların ölkənin üç hissəyə
parçalanmasını nəzərdə tutan
layihəsini dəstəklədiyini bildirib.
Özü də lap amerikasayağı

kağıza büküb, deyir ki, bu layihə
həyata keçirilərsə ölkədəki birlik
və əmin-amanlıq daha
mütəşəkkil şəkildə təmin oluna
bilər.

Tələbanidən qabaq bu layi-
həni ancaq Şimali İraq kürd rəh-
bərliyinin başçısı Məsud Bərzani
dəstəkləyirdi. Məzə üçün deyək
ki, İranın üç yerə - kürd, sünni və
şiə hissələrinə ayrılması layihəsi-
ni amerikan senatoru Co Biden
təqdim eləmişdi. ABŞ senatı da
75 səs lehinə, 23 səs əleyhinə
olaraq bu planı təsdiqləmişdi.
İndi federasiya quruluşu dəstək-
lənərsə gələcəkdə İraq üç
müstəqil dövlətə də parçalana
bilər: kürd, şiə və sünni İraqı.
Amma onda adının İraq olub-
olmayacağı məlum deyil. Heyf
səndən İraq, gözdən, könüldən
iraq...

Göydən 4 bomba düşəcək.
Biri kürd İraqın, biri şiə İraqın, biri
sünni İraqın, biri də bütövlükdə
müsəmanların başına.
Bağışlayın ki, nağıl xoşbəxt son-
luqla bitmir. Amma xoşbəxt son-
luğu neynəyirsiniz, uşaq dey-
ilsiniz ki. Əsas odur ki, mahnı
yerindədir: "Bağdadda sakit-
likdir"...

P.S. Venesuela müsəlman
dövləti deyil, amma kalan
nöyütü var. Prezidentləri Uqo
Çaves də sosializm qurmaq
istəyir və Amerika ilə çox lotufa-
son danışır.
Deyəsən,
Venesuela
da nağıl
qəhrəmanı-
na çev ri -
ləcək axı...

Oqtay
SALAMOV

Türkiyədə inanılmaz dil 
qalmaqalı: İbranicə və Kürdcə

Əhalisinin az qala hamısının müsəlman olduğu
Türkiyədə kürd xalqının yaşadığı bir şəhərin girişinə
yəhudi dili olan ibrani dilində tabel asılması şok effek-
ti yaradıb. (FHA)  Sur Bələdiyyəsinin çox dilli tabelinə
Daxili İşlər Nazirliyi tərəfindən cinayət işi açılıb. DİN
Diyarbəkir idarəsi Sur Bələdiyyəsinin şəhər girişinə
asdığı türkcə, kürdcə və ibranicə "Şəhərimizə xoş
gəldiniz" tabeli ilə bağlı ölkə qanunvericiliyini poz-
duğunu bildirir.                                 Deyerler.Org

Ərzuruma güclü
yağış və dolu yağıb

Türkiyənin Ərzurum şəhərinin əhalisi yay ayında
qış havası yaşayıb. Türkiyə KİV-ləri məlumat verir ki,
Ərzurumda bu gün günorta saatlarında təxminən bir
saat yağan yağış və dolu şəhər əhalisinə çətin anlar
yaşadıb. Küçələr bir anda su altında qalıb, qısa müd-
dətdə qar kimi dolu yığınları əmələ gəlib. Şəhərə
yağan yağış və dolu sonradan selə çevrilib. Bəzi
küçələrdə avtomobillərin hərəkətinə yağış və dolunun
əmələ gətirdiyi çuxurlar ciddi maneə törədib. Dükan-
lardan bəziləri su altında qalıb. Bu arada şəhərin bəzi
yerlərində də daşqınlar baş verib. Bəzi məhəllələrdə
dükanlarını sudan təmizləmək üçün vətəndaşlar
böyük əmək sərf etməli olublar.              davam.az

İclasda əlbəyaxa döyüş
Movqe.az xəbər

verir ki, dünya
dövlətləri Əsəd reji-
mini həll etmək
üçün alternativ yol-
lar  axtararkən
Suriyalı müxalif qru-
plar arasında
toqquşma baş verib. Misirin paytaxtı Qahirədə dünən
keçirilən görüşlərdə ölkədəki keçid dövrü üçün ortaq
baxış  formalaşdırmağa çalışan müxalif qruplar
arasında əlbəyaxa döyüşlə nəticələnən mübahisə
yaranıb. 30 fərqli qrupdan 200-dən çox iştirakçının
iştirak etdiyi görüşdə Əsədin azad olması və Azad
Suriya Ordusuna yardım göstərilməsi ilə bağlı razılıq
əldə edilmişdi. Lakin vahid bir cəbhə qurma səyləri
nəticəsiz qalıb. Müzakirələr əsnasında Suriya Kürd
Milli Şurası geri çəkilib.                                  movqe.az

GÖZDƏN, KÖNÜLDƏN İRAQ QALAN İRAQ

Qərb dövlətləri, xüsusilə də ABŞ Rusiyanı
Suriya prezidenti Bəşər Əsədə siyasi sığı-
nacaq verməyə inandırmağa çalışır.
Rusiyadakı diplomatik mənbələr "Kommer-
sant" qəzetinə bildiriblər ki, Moskvanın Əsədi
hakimiyyətdən uzaqlaşdırmaq barədə plan-
lara malik deyil və heç vaxt da olmayıb. Qərb
diplomatik mənbələri isə bu təklifin varlığını
nə təkzib, nə də təsdiq edirlər. Qəzetin
məsələ ilə bağlı hazırladığı məqalədə bildirilir
ki, artıq bir çox keçmiş siyasi liderlər
Rusiyanın timsalında qorxulu sonluqdan xilas
ola biliblər. Onların sırasında Almaniya
Demokratik Respublikasının baş katibi Erix
Honneker, Acarıstanın keçmiş rəhbəri Aslan
Abaşidze, Qırğızıstanın keçmiş prezidenti
Əsgər Akayev və digərlərinin adları xatır-
ladılır. 

Bu arada Qahirədə Suriya müxalifət təm-
silçilərinin toplantısında dava düşüb. Toplan-
tının yekununa dair sənədin qəbulu əlbəyaxa
dava ilə nəticələnib. Davaya səbəb isə "kürd
məsələsi" olub. Ərəb dövlətləri Liqasının sədri
Nabil əl-Ərəbi bildirib ki, yekun sənədin bütün
maddələri forumun iqştirakçıları tərəfindən
qəbul edilib. Orada yeganə istisna "kürd
xalqı" termini olub. Bu addım Kürd Milli
Şurasının nümayəndələrini qəzəbləndirib və
onlar etiraz əlaməti olaraq forumu tərk
edəcəklərini açıqlayıblar. Onları saxlamağa
çalışan zaman isə dava düşüb. Əl-Ərəbinin
köməkçilərinin müdaxiləsi nəticəsində kürdlər
bir müddət dayansalar da, sonradan forumu

tərk ediblər. "Bu ədalətsizlikdir. Biz ona görə
gedirik ki, bu konfrans kürd xalqının vəziyyəti-
ni tanımaqdan imtina edir", - deyə Əbdüləziz
Otman bildirib. 

Bu arada Türkiyə Dəməşqlə gərgin müna-
sibətlərin yaranmasına baxmayaraq, Suriyaya
elektrik enerjisinin verilməsini dayandırmaya-
caq. Bunu Türkiyənin energetika və təbii
sərvətlər naziri Taner Yıldız bəyan edib. Bu
barədə Türkiyənin "Haberler" qəzeti xəbər
verib. "Türkiyə Suriyaya İraq ərazisi vasitəsilə
bu ölkəyə elektrik enerjisi və su təchizatını
davam etdirir", - Yıldız deyib. Türkiyə Suriyaya

hər ay 232,2 milyon kilovatt /saat elektrik ener-
jisi tədarük edir. Türkiyə xarici işlər naziri
Əhməd Davudoğlu isə Türkiyə qırıcısının
salınması hadisəsinin Türkiyə ilə Suriya
arasında bir məsələ olduğunu söyləyib. Davu-
doğlu deyib: "Ancaq Türkiyə, eyni zamanda,
NATO üzvüdür. Bu mənada NATO-nu
məlumatlandırdıq. Ancaq NATO-nun birbaşa
müdaxilə etməsi hazırda gündəm mövzusu
deyil". Türkiyəyə məxsus hərbi təyyarənin
Suriya tərəfindən vurulmasıyla bağlı ABŞ-dan
daha bir açıqlama gəlib. Dövlət Departamen-
tinin sözçüsü Viktoriya Nuland Türkiyəyə məx-
sus təyyarənin vurulmasını alçaqcasına
hücum kimi dəyərləndirib. Nuland Suriya
prezidenti Bəşər Əsədin "Təyyarənin
Türkiyəyə məxsus olduğunu vurduqdan sonra
öyrəndik" açıqlamasına dair sualın cavabında
bu haqda əlavə şərh verməyəcəyini deyib:
"Əvvəl söylədiyimizi təkrar edəcəyəm - təy-
yarəni heç bir xəbərdarlıq etmədən vurdular
və bu çox alçaq hərəkətdir". Suriya prezidenti
Bəşər Əsədin "Türk hərbi təyyarəsi İsrail təy-
yarələrinin daha öncə 3 dəfə istifadə etdiyi
dəhlizə daxil olub" açıqlamasına AKP sədr
müavini Ömər Çelik cavab verib. Çelik deyib:

"Əsədə sual vermək lazımdır: türk təyyarələri
İsrail təyyarələrinin istifadə etdiyi hava dəhliz-
inə daxil olursa, indiyə qədər bu dəhlizdən
uçan neçə İsrail təyyarəsinə müdaxilə
etmisiniz? Müdaxilə bir tərəfdə qalsın, uçan
İsrail təyyarələrini təsbit edə bilirdinizmi? "Xalq
istəməzsə, gedərəm", - deyirsiniz. Bəs
beynəlxalq müşahidəçilərin iştirakı ilə azad və
sərbəst seçkilərin keçirilməsinə hazırsınızmı?"

Suriyaya hücum olunacağı təqdirdə
Fələstin Xalq Azadlıq Cəbhəsi (XAC),
"Hizbullah" və İran Bəşər Əsədin tərəfində
döyüşəcəklər. "FarsNews"un verdiyi xəbərə
görə, belə bir bəyanatla Fələstin XAC-ın lideri
Əhməd Cibril çıxış edib. "Biz artıq Suriya və
İrandakı dostlarımızla razılığa gəlmişik.
"Hizbullah"ın baş katibi Həsən Nəsrullah da
bizə qoşulub. Əgər NATO, Avropa və Türkiyə
Suriyaya qarşı düşmən addımlar atsalar, biz
suriyalı qardaşlarımızla bir cəbhədə vuruşa-
cağıq. Bu bəyanat Suriya prezidenti Bəşər
Əsəd, İran prezidenti Mahmud Əhmədinejad
və "Hizbullah"ın baş katibi Həsən Nəsrullahın
görüşündə səsləndirilib. İran prezidenti
Suriyanın xarici hücuma məruz qalmasına
imkan verməyəcəklərini və Türkiyəni dəfələr-
lə odla oynamamağa çağırdığını bildirib.
Həsən Nəsrullah isə münaqişənin lokal
xarakterli olmayacağını və genişmiqyaslı
xarakter alaraq Yaxın Şərqdəki vəziyyəti
köklü surətdə dəyişə biləcəyini söyləyib", -
Əhməd Cibril deyib.

Azad Əliyev, hafta-ichi.com

Qərb Rusiyanı
inandırmağa çalışır
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E r m ə n i s t a n d a
yaşayan yezidlər
ölkənin siyasi həyatında
iştirak etmək və
Ermənistan parla-
mentində təmsil olun-
maq bəyanatı ilə
çıxışlar edirlər. İcma
rəhbərləri yeni seçilmiş
parlamentdən narazılıq
edərək, problemlərinin
həllini "Yezidin qədrini
yezid bilər" şüarı ilə
ancaq yezidlərə həvalə etmək
istəyirlər.

Ermənistanda yezidlər ölkə
əhalisinin 3 faizini təşkil etdikləri
üçün parlamentdə də öz
maraqlarını azı dörd nəfər depu-
tatla təmsil etmək istəyirlər.
İcmanın əsas problemləri isə
bütün ölkədə olduğu kimi işsizlik
və ondan irəli gələn yoxsulluq-
dur. Yezidlər, ilk növbədə,
Ermənistan hökumətindən
ölkənin və icmanın sosial-iqtisadi
problemləri ilə məşğul olmağı
tələb edirlər.

Bu il mayın 6-da keçirilən par-
lament seçkilərində yezidlər
Ermənistanın hakim Respublika
Partiyasına 40 min səs verdik-
lərini iddia edir və öz problem-
lərinin həllini Serj Sarkisyanın
üzərinə qoyurlar. İqtidar isə
"Ermənistan ermənilər üçün"
prinsipini irəli çəkərək, yerdə
qalanları ikinci dərəcəli ermənilər
olmağa, heç bir hüququ olmayan
qula çevrilməyə vadar edirlər.
Hazırda dünya ictimaiyyəti üçün
nümunə kimi etniklərdən ibarət

xırda qruplarda milli azlıqlar olsa
da, yezidlərdən başqa digər
etnik millət də yoxdur, onların
vəziyyəti isə bu cür acı-
nacaqlıdır. Deməli, Ermənistan-
da milli azlıqların vəziyyəti
ermənilərin öz vəziyyətlərindən
də betərdir. Lakin ermənilər bir
bəzək kimi öz etnik tərkiblərini
daima nümunə göstərməyə
çalışırlar.

Statistikaya görə, ermənilər
və yezidlər arasında milli
münaqişələr zəminində toqquş-
malar istər Ermənistan, istərsə
də ölkə xaricində daima mövcud-
dur. Buna misal olaraq Yaroslavl-
da başa vermiş kütləvi davanı,
Abovyan rayonunda altı
nəfərdən ibarət yezid ailəsinin
ermənilər tərəfindən hətta
azyaşlı uşaqlara belə aman ver-
mədən qəddarcasına qətlə yetir-
ilməsini göstərmək olar.

Ən böyük problemlərdən biri
kimi yezid və kürdlərin müxtəlif
etnik qruplarda təmsil olunması
məsələsinin bilərəkdən
hakimiyyət tərəfindən gündəmə
gətirilməsidir. Onların arasında

ayrı-seçkilik salan iqti-
dar bundan yararlanır,
öz növbəsində etniklər
isə milli mənşəyini
gizlətməyə məcbur
edilirlər. İşsizlik və iqti-
sadi imkanların olma-
ması, iqtisadi böhran
yezidlərin öz
şəxsiyyətlərini təsdiq
etməyə qoymayan
əsas səbəbdir.
Ermənilərin əksəriyyəti

üçün Ermənistanda iş tapmaq
çətin məsələ olduğu halda,
yezidlər üçün ümumiyyətlə qlob-
al problemdir. Bu səbəbdən də
istər kənd, istərsə də şəhərdə
yaşayan yezidlər digər ölkələrə
miqrasiya edirlər.

İqtisadi problemlər isə hətta
bəzi yezidləri ərzaq və digər
yardım almaq üçün xristianlaş-
mağa məcbur edir. Yerevanın
şimalında yerləşən Amre
kəndində əhalinin 35 faizi Yevan-
gelist xristianların
"protestant"larına çevriliblər. Bu
yeni iman isə onların qərb mis-
sionerləri tərəfindən verilən
yardımlara görə qəbul etdikləri
inancdır.

Yezid liderləri də düşmən
arasında yaşamaq üçün yezidləri
birləşməyə çağırır, öz dövlət və
ya "Yezidistan" birliyi olan mux-
tariyyətlərinin yaradılması üçün
ümumi bir siyasətdə birləşməyi
tövsiyə edirlər. Nə qədər ki,
imkan var, yezidlər bu şansdan
istifadə etməyə çalışırlar.

Arzu Nağıyev

Ötən gün Türkiyə
Böyük Millət Məclisində
(TBMM) qəribə bir eti-
raz aksiyası baş verib.
A n a m ü x a l i f ə t ç i
Cumhuriyyət Xalq Par-
tiyasının (CHP) Ərdax-
an millət vəkili Ensar
Öğüt TBMM-nin tri-
bunasında soyunub.
Buna səbəb Öğütün
TBMM-də müzakirə
olunan qanun layihəs-
inə etiraz etməsi olub. Yerli mət-
buatın yaydığı məlumata görə,
Ərdahan vilayətinin Ermənistan-
la sərhəddə yerləşən Çıldır ray-
onunda hərbi komissarlıq,
məhkəmə və həbsxananın ləğv
edilməsinə kəskin etirazını

bildirən millət vəkili “Bu tor-
paqları Ermənistanamı
verəcəksiniz?” – deyə soruşub. 

Tribunaya, “Ərdahan Çıldırda
həkim yox, müəllim yox, həbsx-
ananı bağladınız, əsgərlik
şöbəsini bağladınız, deportasiya
başladı, sərhəd boşalır. Çıldırı

boşaldaraq torpaqlarımızı
Ermənistanamı vermək
istəyirsiniz? Sərhəd vilayə-
timiz Qarsda Akyaka,
Susuz, Diqor və Səlim ray-
onları, Ərdahanda Çıldır
r a y o n l a r ı m ı z d a
məhkəmələrin açılmasını
istəyirik” yazılmış şüarla
çıxan Ensar Öğüt pencəyini
və qalstukunu soyunaraq
yerə atıb. Öğüt daha sonra
pencəyini, qalstukunu və

şüarı da götürərək yerinə keçib. 
TBMM-nin vitse-spikeri Gül-

dal Mumcu isə bu hərəkətin
uyğun bir davranış olmadığını
qeyd edib.CHP millət vəkili
üsyan edirəm deyərək TBMM-
nin tribunasında soyunub,

Nobel laureatı Təvəkkül Karman: 
"Türkiyə parlamenti hicab
qadağasını ləğv etməlidir"

Nobel laure-
atı Təvəkkül
K a r m a n
T ü r k i y ə n i n
qadın parla-
mentariləri ilə
görüşüb. Görüş
zamanı T.Kar-
man örtüklü

müsəlman qadınlarının Türkiyə parlamentinə girişinə
qadağa mövzusuna da toxunaraq vurğulayıb ki,
müsəlman qadınlarının hüquqlarına hörmət edilmə-
lidir. (Press TV)  

Yəmən hüquq müdafiəçisi Təvəkkül Karman
Türkiyə səfəri çərçivəsində Ankarada hicab geyən
müsəlman qadınlara girişi hələ də qadağan olan
Türkiyə parlamenti haqqında yerli mətbuatın sual-
larını cavablandırıb. "Mən fikirləşirəm ki, müsəlman
qadınlar siyasi həyatın bütün sahələrində iştirak
etməlidir və onlar ictimai həyatın təşkilati struk-
turlarında (müəssisələrində) olmalıdırlar. Hətta
müsəlman qadını dini inancından irəli gələrək hicab
geyinsə, geyinməsə də. Bu azadlıqdır", - deyə xanım
Karman bəyan edib.  O davam edərək bildirib ki,
bütün qadınlara siyasi fəaliyyətlərdə iştirak etmək
üçün imkan verilməlidir, onların geyimin dini
inanclarından və ya tərzlərindən asılı olmayaraq. 

Deyerler.Org

PKK-ya qarşı növbəti
əməliyyat: 13 nəfər tutuldu

Publika.Az-ın Türkiyə mətbuatına istinadən verdiyi
məlumata görə, onlar teror təşkilatı PKK-nın şəhər
düzənlənməsi KCK-ya üzvlükdə şübhəli bilinirlər.
Məhkəmədə ifadələri alınan 45 şübhəlidən 12-si sər-
bəst buraxılıb. Həbsi tələb olunan 33 nəfərdən 13-ü
həbs olunub.

ƏRƏB DÜNYASINI
YERİNDƏN OYNADAN FOTO

Bu foto Suriya
diktatoru Bəşər əl
Əsədin xanımı
Əsma əl Əsədə
məxsusdur. Bu foto
ərəb dünyasında
geniş rezonans
doğurub. İş orasın-

dadır ki, Əsma Əsədin əynindəki köynəyin üzərində
“Mənim gözəl vətənim, mən səni sevirəm“ yazılıb.

Əsəd ailəsinin cəhənnəmə çevirdiyi ölkə haqqın-
da belə bir fikrin məhz Əsma Əsəd tərəfindən söylən-
məsi 300 milyonluq ərəb dünyasını yerindən
öynadıb. 

Sosial şəbəkələrdə şiddətlə qınanan Əsmaya
“qan içində can verən Suriya hələ də gözəldirmi“ kimi
mesajlar ünvanlanıb. Onu və ərini təhqir edirlər.
Xüsusən sünnilər onu şiələrə satılmaqda suçlayırlar. 

Xatırladaq ki, Əsma Londonda doğulsa da onun
əsli indi od içində olan Homs şəhərindəndir. Dini
baxımdan sünnidir. O, Bəşər Əsədlə münasibətlər
haqında belə deyib: “Bəzən uşaqlar arasındakı xoş
münasibətlər böyüyüb məhəbbətə çevrilir“. 

Əsəd ailəsinin uç uşağı var. Qərb mətbuatı
Əsmanı “səhranın qızılgülü“ adlandırır. O, 2008-ci
ildə “ərəb dünyasının birinci ledisi“elan olunub. Ana
dilindən başqa ingilis, fransız və ispan dillərini
mükəmməl bilir. Suriyada bəlli hadisələr başlayandan
Bəşər Əsədi müdafiə edir. Bu ilin fevralında o, "The
Times" qəzetinə belə bir mesaj yollamışdı: “Bəşər
Əsəd Suriyanın prezidentidir, suriyalıların bir
hissəsinin yox,mən onu bu keyfiyyətdə-prezident kimi
dəstəkləyirəm“.                             Elbəyi HƏSƏNLİ

Abovyan rayonunda altı nəfərdən ibarət yezid
ailəsi ermənilər tərəfindən hətta azyaşlı uşaqlara
belə aman vermədən qəddarcasına qətlə yetiriliba

Türkiyəli müxalifətçi deputat: 
“Torpaqlarımızı Ermənistanamı verəcəksiniz?”
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Hevdîtina îro
(7/7/2012) di navbera
Serokê Herêma Kurdis-
tanê Mesûd Barzanî û
Serokê PYD'ê Salih Mis-
lim li demjmêr 10'ê sibê
destpêkirî, li demjmêr
14.00 bidawî bû.

Îro li navçeya Sela-
hedîn, Serokê Herêma
Kurdistanê Mesûd
Barzanî pêşwaziya
Serokê PYD'ê Salih Mis-
lim û heyeta Rojavayê
Kurdistanê kir. Di
hevdîtinê de Serokê
PYD'ê Salih Mislim û
Hevserokên Meclîsa Gel

a Rojavayê Kurdistanê
Sînem Mihemed û
Evdilselam Ehmed
amade bûn. Hevdîtina ji
çapemeniyê re girtî li
demjmêr 10'ê sibê dest-
pêkir û li demjmêr 14.00

bidawî bû. Hat zanîn di
hevdîtinê de, rewşa
Sûriyê û bi taybet rewşa
Kurdên Rojavayê Kur-
distanê, helwesta Kur-
dan li dijî Kongreya
Qahîreyê, der barê bûy-

erên li Rojava dibin û
çawaniya avakirina yek
helwestiya Kurdan di vê
qonaxê de bêavakirin
hate gotûbêjkirin. Li gor
agahiyên hatîn bidest
xistin, dê sibe Serokê
Dîwana Serokatiya
Herêma Kurdistanê û
Heyeta Rojava dax-
uyaniyeke çapemeniyê
bidin. Her weha hat
zanîn, ku dê careke din
Serokê Herêma Kurdis-
tanê Mesûd Barzanî û
heyeta Rojava piştî dax-
uyaniyê bicivin.

Avestakurd

AvestaKurd - Serokê
Konseya Rêveber a
KCKê Murat Karayilan, ji
bo hevdîtina Leyla Zana
û Erdogan got, "pirsgirê-
ka Kurd, tenê bi kesekî
ku destê xwe têxîne bin
kêvir çareser nabe."

Serokê Konseya
Rêvebir a KCKê Murat
Karayilan, di derbarê
hevdîtina Parlementera
Amedê a Serbixwe
Leyla Zana û
Serokwezîrê Tirkiyê
Recep tayyip Erdogan
de axifî. Karayilan diyar
kir ku, "tenê bi kesekî ku
destê xwe têxîne bin
kêvir, pirsgirêka Kurd
çareser nabe, Ger yek
bixwaze vê pirsgirêkê
çareser bike, em li hem-
berî vê jî dernakevin."

Murat Karayilan, bi
Ajansa Nûçeya a Firatê
(ANF) re hevpeyvîn
çêkir. Di hevpeyvînê de
qala hevdîtina Zana û
Erdogan jî kir û got, "Ger
kesek derkeve holê û
bibêje, "ez ê vê pirs-
girêkê çareser bikim" em
dijî vê dernakevin. Ger bi
rastî çareseriyeke ku
mafên gelê Kurd ên
bingehîn temîn bike,
çareseriyeke aştîyane
çêbibe, kes hemberî vê
dernakeve. Çimkî em
tevger û gel, çareseriyê
dixwazin. Lê em zanin
ku, bi siyasetmedarekî
ev pirsgirêka çareser
nabe. Tenê bi hinek
hevdîtinan jî pirsgirêk
çareser nabe. Çimkî ev
pirsgirêka, pirsgirêkeke

bingeh û esasî ye. Ger bi
pêvajoyeke  ku bi ber ve
nermbûnê bibe, bi ber ve
çareseriyê bibe re xizmet
bike baş e, lê di vê pêva-
joyê de tiştekî bi vî rengî
xuya nake. Çimkî AKPê
biryara xwe daye,
dixwaze bi şîdetê pirs-
girêkê çareser bike.
Dixwaze Kurdan tasfiye
bike û encamê bigire. Bi
vî awayî, dixwaze Kur-
dan teslîm bigire û bike

parçekî Tirkan. Teva ev
biryara AKPê, ji hevdîti-
na bi Serokwezîr re hêvî
xurt kirin, ne sekneke
siyasî a bi îsabet e. Eşk-
ereye ku, AKP û
Serokwezîr, ne di qonax-
eke ku, gelê Kurd wek
gelekî an miletekî qebûl
bikin û gorî vê li çare-
seriyê bigerin, dane.
Çaresriya ku wana
dibêjin, tevlîbûna Kurdan
a bi wan re ye."

Wezareta pêşmergeya
radigihîne, ku hêza
pêşmerge dê bi hemû hêza
xwe li himber her cureyeke
êrîşa li ser Kurdistanê
raweste û bergiriyê li xak û
gelên Kurdistanê bike

Li gora ku ajansa PNA
ragdihine, Enwer Hacî
Osman ji wezareta
pêşmerge li ser pirsa ku;
eger hukûmeta Iraqê li dijê
Kurdistan Kurdistanê şerekî
bike di çewe bê.

Ev yek girêdayê biryara
hukumeta Kurdistanê
ne.Eger aliyek bixwaze şer
bifroşe herêma Kurdistanê,
hêza pêşmerge dê hingê bi
tundî bergiriyê li xaka Kur-
distanê û gelê Kurdistanê
bike.

Di vê derbarê de Enwer
Hacî Osman got: ´´ Em fer-
manên siyasî cîbicî dikin û
nikarîn hîç biryarekê li ser
çêbûn yan çênebûna şer
bidin, belê hêza pêşmerge
hêza parêzvanê xelkê vî
welatî ye û her kesek

bixwaze şer li gel me bike
em neçarîn bergirîyê bikin.´´

Di derbarê rewşa supayê
Iraqê de jî Osman got: ´´
Supayê Iraqê şîyana şer û
êrişkirinê nîne û hêzeke

rêkxistî û amadekirî nîne bo
şer. Supayê Iraqê niha
nikare başûr û naverasta
Iraqê biparêze dê çawan êriş
bike ser herêma Kurdis-
tanê.´´

Enwer Hacî Osman her-
wisa basa ezmûna serkevtî û
şîyanên hêza pêşmerge kir û
da xuyakirin:´´ Hêza
pêşmerge ezmûneke dirêj û
serkevtî heye û ji dehsala 60
a sedsala 20 ve heta niha
dagîrkir çend bi hêz bûbe,
hêza pêşmerge dîsan
bergirîya xwe her kiriye. Bi
dilhêsayî ve niha jî her kesek
bixwaze êrişî ser welatê me
bike em dê bi hemû şîyanên
xwe ve bergirîyê bikin û şer
bikin.´´

Birîkarê wezareta
pêşmerge di derbarê supayê
Iraqê û amadebûna hêza
pêşmerge de jî got: ´´
Supayê Iraqê beşek jê kurd
e, beşek jê şîe ye, beşek jê
sunne ye, supayeke bê plan
û bê bername ye. Ez wiha

nabînim ku bikare êrşê ser
Kurdistanê bike, çimku hêza
pêşmerge di rewşeke gelek
asayî de ye û em dixawzin
rahênanê bi hêzên xwe
bikin. 

Birîkarê wezareta
pêşmerge di berdewamîya
bêjedana xwe de ragihand,
ku ´´her demek ku Kurd
rûbirûyê astengî û tengasî û
êrişa dujmin bibe, hingê
hemû kiç û kurên Kurdistanê
pêşmerge ne û parêzvanîyê
li xak û niştîmanê xwe
dikin.´´

Hakim Şêx Letîf parliya-
menterê Iraqî yê ser bi frak-
siyona tevgera Gorran doh di
navbera bernameyeka rady-
oya Newa de behsa ihtimala
şer di navbera Hewlêr û Bex-
dayê de kiribû.

Hevdîtina Barzanî û
Serokê PYD'ê bidawî bû

Barzanî:Kurd gelekî
hij azadiyê dikin

Li Hewlêr a paytextê Kurdistanê, bi amadebûna
Serokê Kurdistanê  Mesûd Barzanî û hijmareke
berpirsên herêma Kurdistanê, nûner û konsolosên
biyanî li Kurdistan û Iraqê, bi rewresmekî  236 saliya
serbixwebûna Emerîka hate bîranîn. Di rewrismê de
konsolusê Emerîka yê axavtinek pêşkêş kir,konsolos
da xûyakirin ku eve 3 salin ew li Hewlêr rewrismên
pîrozkirina salvegera serxwebûna welatê xwe dartêx-
in. Serokê Kurdistanê jî di rewrisma 236 saliya
serxwebûna Emerîka de axavtinek kir. Barzanî di
axavtina xwe de got:Hun piştî xebateke dûr û dirêj
bûne xwedan welateke serbixwe lê hîn jî gel û
neteweyên din jî mane kunegihatina armancên xwe,
gelek xebat û têkoşîn kirine lê hîn jî heta niha bêyî
dewletin. Barzanî da xuyakirin ku, gelê kurd gelekê hij
azadiyê dike. Di axavtina xwe de serokê Kurdistanê
pîrozbahiya rayadarên Emerîka û gelên vî welatî kir.
Barzanî beşek axavtina xwe de behsa rewşa Iraqê jî
kir û got: Eger behsa rewşa siyasî ya Îraqê bikim
dikarim bi yek gotinekî bibêjim ku, em weke kurd ne
metirsîne ji bo Îraqê belku ji bo Dîktatoriyetê
metirsîne. 

Îro li Kobanî bi
hezaran derketin meşê

Îro roja Înê, li
Kobanî û gelek
bajarên din yên Kur-
distana rojava, bi
hezaran xelk derketin
kolanan Di meşa
Kobanî de milet ala
Kurdistanê rakir û sloganên weke "Bijî Pêşmerge, Bijî
Kurdistan, Bijî Azadî" û diruşme li dijî rêjîma Sûriyê
bilind kirin. Weke tê zanîn di meşa îna derbasbûyî de
çekdarên PYD bi sîlehan êrîşê meşê kiribûn û
nehîştibûn meş çêbibe.                     rojevakurd.com

Karayilan, hevdîtina
Zana û Erdogan nirxand

Hêza Pêşmerge bergiryê
li xaka Kurdistanê dike

www.ne
tew

e.c
om



09 - 15 İyul, Tîrmeh  sal  2012D Î P L O M A T¹ 26 (174)14

Li gorî nûçeya ku malpera Rûdaw weşandîye, em
tê de digehîşin ku çûn, hatin û rabûna firokan ya li
herêma Kurdistan bi destûra wezareta hukumeta
navendî ya Bexda`yê ve girêdayî ye; bac û hatinên
firîna bazirganî jî diçe ji Bexda`yê re. Li gorî qanûna
heyî, kengî Bexda bixwaze, dikare ezmanê herêma
Kurdistanê ji firînê re qedexe bike. Li jêr dirêjîya
nûçeya Rûdaw`ê ya di vê derbarê de hûn Karin
bixwînin. 

Li gor yasaya niha ya firokevaniyê ya li Bexdayê, çi
dema hikûmeta Iraqê bixwaze dikare bi tevahî asî-
manê Herêma Kurdistanê rawestîne. Herdu rêve-
beriyên firokexaneya Hewlêr û Silêmaniyê metirsiya
xwe ji bo wê yekê naveşêrin dibe ku ji ber kurbûna
peywendiyên navbera Hewlêr û Bexdayê, hikûmeta
Iraqê wê pêngavê bavêje.

Niha ji bo her firîn û danînekî li herdu firokex-
aneyên navneteweyî yên Hewlêr û Silêmaniyê, divê
kompanî destûra geştê ji dezegeha firokevaniya sivîl a
Iraqê werbigrin. Rêveberê firokexaneya navneteweyî
yê Silêmaniyê Tahir Ebdullah ji Rûdawê re ragihand
ku ti deshilatekî Kurdistanê li ser asîmanê wê nîne û
tenê Bexda li ser deshilate. Rêvebera firokexaneya
navneteweyî ya Hewlêrê Telar Fayeq jî wê bêdeshi-
latiyê wekî pirsgirêkekî mezin datîne û dipirse: “Ger
rojek Bexda dergehê asîmanê me bigre, em çi bikin?”

Li gor yasaya Iraqê ya jimare 148 a sala 1984an,
firokexaneya navneteweyî ku wekî CAA hatiye
naskirin, li Iraqê bi yasayekî kar tê kirin ku di heman
salê de hat pejirandin. Ew yasa asîmanê Herêma Kur-
distanê jî wekî beşekî asîmanê Iraqê datîne û di nav
de deshilata reha daye Bexdayê. Ji ber heta niha ew
yasa nehatiye sererastkirin, federaliya Iraqê li ser
bejahiyê maye û negihaye asîman.

Parlamenterê Hevpeymaniya Kurdistanî yê parla-
mentoya Iraqê Şiwan Mihemed Teha di vê derbarê de
diyar kir ku projeya sererastkirî ya wê yasayê ji bo par-
lamentoya Iraqê hatiye şadin û vegeriyaye; “Ji ber di
nav de ti deshilatek nedaye Herêma Kurdistanê û
pêwîstî bi sererastkirina wê heye.

” Li gor zanyariyên Rûdawê, salane 450 milyon

dolar qezenca çûyîn û hatina asîmanê Herêma Kur-
distanê diçe nav xezîneya Bexdayê. Rêvebera
firokexaneya Hewlêr got: “Ji wî pereyê dînarek jî ji bo
me nayê.” Rêvebera firokexaneya kiştûkalî ya Erbet û
endama bordî firokevaniyê Newroz Ebdullah jî ji
Rûdawê re ragihand ku sê sale ji bo sererastkirina wê
yasayê lijneyek hatiye dirûstkirin, lê heman yasaye û
nehatiye guhertin: “Nabe em ji bo her tevgerkirina
firokeyekê pirs ji Bexdayê bikin yan hemû qezencê
firokevaniya Herêma Kurdistanê bibin, dînarekê li
firokexaneya vê derê û karmendên wê xerc nekin.”
Rêveberê giştî yê dezgeha firokevaniya sivîl a Iraqê
Nasir Hûsên Bender, di bersiva metirsî û dilgiraniya
rêveberên firokexaneyên Hewlêr û Silêmaniyê de
dibêje: “Daxwaza wergirtina hinek deshilatê asîman
ne dirûste û wê tevlîheviyan çêke.” Li gor gotina
navborî, divê deshilata asîman li seranserî Iraqê;
“Tenê di destê hikûmeta navendî de be, bac û qezenc
jî ji wê derê bê girtin. Ji ber eger bibe du deshilat, wê
têkelî û tevlîhevî dirûst bibe.” Wezîrê veguhestin û
gihandinê yê Hikûmeta Herêma Kurdistanê Conson
Siyaweş di vî warî de rexne li wezareta veguhestin,
gihandin û dezgeha firokevaniya Iraqê digre û dibêje:
“Bexda dixwaze wekî çawa maddeya 140, petrol û
gazê kiriye pirsgirekek siyasî û giring, bi heman awayî
meseleya firokevaniya sivîl û dezgeha firokevaniyê jî
bike pirsgirêkekî giring.”                        netewe.com

Civîna nûnerên tevgera Sedr,
hevpeymaniya Kurdistanî û
lîsteya Iraqiye bo nirxandina
pêşhatên dawî yên Iraqê li bajarê
Hewlêrê dest pê kir. Maliki-
Jêderekî agahdar ji fraksyona
hevpeymaniya Kurdistanê, ji
AKnewsê re got, piçekî beriya
niha civîna navbera hevpey-
maniya Kurdistanî, tevgera Sedr
û lîsteya Iraqiye li bajarê Hewlêrê

dest pê kir. Jêderê han, diyar kir,
civîna han bi serkatiya Fuad
Meisûm, serokê fraksyona hevpey-
maniya Kurdistanê li parlamentoya
Iraqê tê meşandin. Ligel ku lîsteya
hevpeymaniya niştimanî ya Iraqê,
lêjneyek bi navê lêjneya reformê
pêk aniye lê lîsteya Iraqiye,
tevgera Sedr û hevpeymaniya Kur-
distanê li ser stendina baweriyê ji
serokwezîr Nûrî Malikî rijd in.

Li gor nûçeyeke Malpera The Telegraph Herêma Kurdis-
tanê bi rêya tankerê dest bi hinardekirina petrola xav bo
Tirkiyeyê kiriye. Wê rojnameyê ji zarê 2 jêderan belav kir ku dê
roja pêncşema dahatî Herêma Kurdistanê bi rêya tankerê dest
bi hinardekirina petrola xav bike bo Tirkiyeyê. Hêjayê bibîrx-
istinê ye Hikûmeta Herêma Kurdistanê maweya borî piştî
rûdana arîşeya darayî digel hikûmeta Iraqê de di meha Adara
borî de, hinardekirina petrola xwe rawestand ku 175 hezar
bermîl petrol bû di yek rojê de, ji ber wê yekê ku Hikûmeta Iraqê
peraya şîrketên biyanî yên ku li Kurdistanê di ware petrolê de
kar dikin nedabû.

'Ocalan bi Zana re
bi telefonê axifî'

Rojnameya Aydinlikê, dîsa bi nûçeyeke
Ocalan, bi îdiayek nû derket. Tê îdia kirin ku,
Ocalan bi rêya têlefonê bi Leyla Zana re axifiye.

Rojnameya Aydinlikê, dîsa bi nûçeyeke
Ocalan, bi îdiayek nû derket. Tê îdia kirin ku,
Ocalan bi rêya têlefonê bi Leyla Zana re axifiye.
Rojnamevanê rojnameya Aydinlikê Sabahattîn
Onkibar, di qunciknivîsa xwe a îro de, di derbarê
Rêberê PKKê Abdullah Ocalan û Parlementera
Amedê Leyla Zana de, bi îdiayek din derkete
holê. Onkibar îdia dike ku, Ocalan bi rêya têle-
fonê, bi Leyla Zana re axifiye û Zana, li ser talî-
mata Ocalan bi Serokwezîrê Tirkiyê Recep
Tayyip Erdogan re hevdîtin lidarxistiye. Îdia
Onkibar wiha ye:  Onkibar, li Enqerê, li Încekê,
bi yekî re tê ba hev. Navê wî kesî nade lê ji bo
wî dibêje, bi "navekî girîng" re me hevdîtin
lidarxist. Ew nava Onkibar pîroz dike, ji ber ku
rojnameya Aydinlikê, hevdîtina Ocalan a bi
rayedarên Amerîkayê re derxistiye holê û dîsa
nûçeya Ocalan a ku hat îdia kirin ku, Ocaan li
mêvanxana MÎTê dimîne, çêkiriye. Dibêje, CIA û
MÎT dest didine hev û dixebitin ku pêvajoyeke
nû avabikin. Onkibar ji wî navî dipirse, çima
Ocalan bi rayedarên Amerîkayê re anîne ba
hev? Ew kesê nav veşartî wiha dibersivîne; Ji
bo îkna kirina Ocalan... MÎT bi rojan, bi Ocalan
re hevdîtinan dike. Lê Ocalan bi israr dibêje,
"Amerîka çiqas di nav vê pêvajoyê de ye." Li ser
vê ji bo ku Ocalan qaîl bikin, dîplomatekî
Amerîkî û sîxurekî CIA'yê bi Ocalan re anîne
cem hev. Onkibar dipirse, pekî Ocalan îkna bû
ye? Ew navê girîng vê pirsê jî wiha dibersivîne:
Helbet... Îkna bûye ku bi têlefonê talîmat daye
Leyla Zana. Onkibar, di vir de şaş û mat dimîne;
pardon! Ocalan bi Zana re hevdîtin çêkir?
Bersiv: Helbet... Ger hevdîtineke bi vî awayî
çênebe, Leyla Zana ya ku 6 meha berê gotibû,
"Çek, misogeriya Kurdan e" niha tam berevajî
vê digot û ma Qendîl û BDP digirte hemberî
xwe? Û gorî ew mirovê girîng, pêvajoya nû an
projeya nû jî ev e: Îlankirina agirbesta PKKê ye.
Dûra, di zagona bingehîn de, di mijara pirsgirê-
ka Kurd de gavên girîng dike biavêjin. Ji bo vê
soz dane Amerîka. Piştî wê jî, qademe bi
qademe dike Ocalan were efûkirin.  Li gorî wan,
hedefa nîhaî a di bergeha projeya Amerîkayê a
"Projeya Rojhilata Navîn a Mezin (BOP) jî, Kur-
distana Xweser e.                     netkurd.com

Partiya Kurdîstanê ava dibe..
Li bajarê Amedê di 30.06.2012 an de, ji

alîyê hevalbendên “Rêveberîya Bizava Partiya
Kurdîstanê” ve civînek giştî pêk hat û di civînê
de li ser pêwistîya partîyek neteweperver û
kurdistanî dîtin û ramanên hatin nikaşkirin. Di
derdora sed kesî, ji bajar û bajarokên Bakûrên
Kurdîstanê beşdarî civînê bûbûn. Di civînê de
bi giranî li ser axa xwe mafên desthilatdarîyê û
serxwebûna Kurdîstanê hat ziman. Ew kesên
mafê axaftinê girtin piranî di şert^û mercên
îroyin de pêwistîya partîyek kurdistanî anîn
ziman û xwe wek amadekarên partîyek misyon
bin av kirin. Civîn ji alîyê M.Emin Kardaş,
İbrahim Guçlu, Hasan Ozmen û hevalbenê
wan ve hatibû organîzekirin. Di dawîya civînê
de biryara partîyek eşkera û bi navê Kurdîstanî
bê damezrandin hat girtin.           netewe.com

Ezmanê firînê jî di dest
hukumeta Bexdê de ye

Civîna dijberên Malikî li Hewlêrê çêdibe

Rûpêl amade kir: Ûsivê Teyfûr

Herêma Kurdistanê dest bi hinardekirina
petrola xav bo Tirkiyeyê kirwww.ne

tew
e.c

om



09 - 15 İyul, Tîrmeh  sal  2012D Î P L O M A T¹ 26 (174)15

Как мы уже сообщали, премьер-министр
Курдистана Барзани обсудил
чувствительные  политические моменты в
Ираке и рассказал о первоочередных
вопросах экономики региона Курдистан на
выпускной церемонии Салахаддинского
университета, которая прошла на стадионе
"Франсо Харири" в Эрбиле. 

Министр высшего образования и научных
исследований, ряд министров КРГ,
выпускники и члены их семей приняли
участие в церемонии, прошедшей в четверг
28 июня. 

Выступая на церемонии, премьер
Барзани поздравил выпускников и дал
высокую оценку важной роли учителей в
становлении Курдистана. 

"Ни Региональное правительство
Курдистана, ни любое другое правительство
в мире не может задействовать всех
выпускников в государственном секторе",
сказал Барзани во время своей речи,
обращенной к выпускникам, рекомендуя им
использовать свою энергию в различных
направлениях бизнеса и пообещал
поддержку КРГ в ответ. "Ответственность за
обеспечение стабильной жизни и
возможность трудоустройства лежит на
правительстве". 

Он также призвал все компании частного
сектора использовать возможности молодых
работников. 

Барзани пролил свет на усилия его
правительства по созданию большего
количества  рабочих мест, и сказал, что
"правительство будет создавать больше
рабочих мест путем предоставления условий
безопасности, создания экономической
инфраструктуры и улучшение различных
секторов экономики и социальной жизни". 

Кроме того, премьер-министр пообещал
студентам, что программа спонсирования
правительством стипендий студентам для
учебы за границей, которая была начата
шестым кабинетом, будет продолжена. 

В другой части своего выступления
Барзани призвал вузы региона к проведению
дальнейших исследований о кампании
геноцида против курдов и ее последствий во
всех областях. Премьер сообщил, что
региону крайне необходимы исследования в
области  улучшения инфраструктуры и
сельского хозяйства региона, искоренения
насилия в семье, насилия в отношении
женщин и решения социальных проблем в
курдском обществе. 

Барзани продолжал свою речь, говоря о
текущей политической ситуации в Ираке и
Курдистане и объяснил, что Курдистан
переживает очень чувствительный этап в
связи с политическим кризисом,
происходящим в настоящее время. 

Он пояснил, что, несмотря на то, что
курдский народ ждал гораздо дольше, чем
срок, предусмотренный Конституцией, ни
один из ключевых вопросов, таких как
границы Курдистана, статья 140,
пешмерга, закон о нефти и газе и доходы
от нефти до сих пор не решены. 

Барзани подчеркнул важность этих
вопросов для жизни курдского народа и
подтвердил, что нарушение Конституции и
халатное отношение к ее статьям,
касающимся народа Курдистана, больше
не принимаются. 

"Иракское правительство не должно
допускать политических конфликтов,
которые могут  повлиять на решение
вопросов курдского народа", сказал он. 

"Осуществление этих прав и акций не
должно использоваться в качестве

давления на регион или провинции." 
В другой части речи, премьер-министр

Курдистана рассказал о решении иракского
правительства прекратить отправку топлива
в Курдистан, и сказал: "В последние
несколько лет доля топлива Курдистана
выделяется не полностью, а в начале этого
года, и особенно в прошлом месяце, эта
доля была значительно уменьшена таким
образом, что если бы не усилия региона и
его политика в сфере нефти и газа,
Курдистан находился бы сейчас в очень
опасной ситуации." 

"Закон о нефти и газе Курдистана был
разработан на основе прав,
предоставленных Курдистану иракской
конституцией и, несмотря на все внешние
препятствия и внутреннюю критику и
сопротивления, наибольшая цель была -
благосостояние народа, и это послужило
вдохновением, которое возглавило нас на
пути к успеху". 

Премьер-министр Барзани сказал, что
нефтяные доходы должны работать в виде
источника светлого будущего и развития
региона, а не для покупки оружия против
народа этого региона. 

По словам Барзани, благодаря растущим
запасам нефти, Курдистан в настоящее
время является хорошо известным именем
на мировом энергетическом рынке. 

"Таким образом, если мы не будем
смешивать этот важный стратегический
вопрос с узкими политическими интересами,
мы можем гарантировать очень хорошую
жизнь и будущее для народа Курдистана". 

Барзани также сказал, что прозрачность
становится все более и более очевидной в
бюджете из года в год, и все усилия в этом
направлении высоко ценятся со стороны
правительства. 

Барзани также рассказал студентам, что
Курдистан имеет активный парламент, и
правительство довольно сильным
парламентом, который позволяет сделать
правительство более активным и
эффективным с помощью контрольных
функций. 

В конце своего выступления премьер-
министр региона подтвердил
приверженность его правительства
проведению реформ и заявил, что "реформа
стала задачей правительства, и что у него
есть план для этого и уже предприняты
много шагов в направлении этой цели".

Семью Абдуллы Оджалана
не допускают к лидеру РПК

Брат находящегося в тюрьме лидера Рабочей партии
Курдистана (РПК) Абдуллы Оджалана Осман глубоко
обеспокоен его положением в тюрьме: "На протяжении
шести месяцев никому из моей семьи не было позволено
навестить моего брата. Его адвокаты не виделись с ним в
течение последних 10 месяцев. Это, несомненно, явное
нарушение прав Оджалана как политического
заключенного". Осман Оджалан, временно возглавлявший
РПК после похищения брата в Кении в 1999 году, в интервью
агентству "Rudaw" выразил недовольство от имени всей
семьи: "Недавно глава Партии национального действия
(ПНД) Турции Девлет Бахчели заявил, что на острове
Имрали в Мраморном море не осталось пленных. Это
означает, что Оджалан в настоящее время находится в
другом месте, что, несомненно, беспокоит нас". Осман
Оджалан уверен, что, если что-то произойдет с его братом,
то вражда и кровопролитие между курдами и турками в

Турции никогда не закончится: "Но мы не хотим этого. Мы
желаем хороших и демократических отношений. Мы хотим,
чтобы Турция стала источником демократии, а не крови".
Осман Оджалан призывает турецкое правительство
ответить на все вопросы, касающиеся ситуации вокруг его
брата:"Мы хотим, чтобы Турция сделала все возможное для
организации встречи Абдуллы Оджалана непосредственно с
его семьей и адвокатами. Или же дала исчерпывающий
ответ о состоянии узника его семье и курдскому народу".
Брат лидера РПК также призвал руководителей Иракского
Курдистана вмешаться в ситуацию: "Я призываю президента
Ирака Джаляля Талабани, президент Курдистана Масуда
Барзани и премьер-министра Регионального правительства
Курдистана Нечирвана Барзани приложить все усилия,
чтобы правительство Турции рассказало все о состоянии
здоровья и безопасности моего брата. Я прошу их обратить
внимание на дело Оджалана". 

В предыдущем интервью агентству "Rudaw" другой брат
Абдуллы Оджалана Мехмет, заявил, что законы Турции
никак не защищают права курдов: "Турецкие законы не
распространяются на курдов. У нас нет никакой информации
о состоянии здоровья Оджалана. В соответствии с законом
о заключенных, члены семей находящихся в тюрьме имеют
право навещать их не реже одного раза в месяц, но я не
видел моего брата почти год". Мехмет Оджалан также
заявил, что еще несколько месяцев назад он получал
новости от родственников других заключенных, но теперь и
этот канал связи не работает: "Организации Европейского
Союза не выполняют свои обязательства. Это опасная для
самого ЕС позиция политически и юридически". Адвокат и
глава Диярбакырской ассоциации юристов Эмин Актар
уверен, что турецкие власти хотели найти законные
основания для запрета посещения заключенного Оджалана.
Для этой цели хотели даже принять закон, который позволил
бы судье устанавливать запрет на посещение заключенного
сроком до шести месяцев. К счастью, закон не был принят.
Осман Оджалан, покинувший ряды Рабочей партии
Курдистана в 2004 году, заявил, что партия не выглядит
озабоченной положением своего лидера: "Как семья
Оджалана мы стремимся преодолеть неопределенность и
добиться встречи с ним, но РПК выглядит беззаботной".
Осман Оджалан уверен, что методы, которыми РПК
пытается оказать давление на Турцию, очень слабые и
неэффективные: "Партия должна усилить давление на
Турцию, действуя в демократических рамках без
использования насилия". В течение последних трех лет
турецкая полиция арестовала тысячи политических
активистов и членов Партии мира и демократии (BDP) по
обвинению в связях с РПК. Осман Оджалан считает, что
акции РПК приведут лишь к еще большему напряжению и
арестам: "Каждый день в Турции задерживается 25
активистов партии, а военные операции против
вооруженных отрядов РПК продолжаются до сих пор. Это
неправильно и Абдулла Оджалан мог бы помочь найти
более рациональное решение курдской проблемы в
Турции". kurdistan.ru

Нечирван Барзани о процветающем
будущем для нового поколения
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Зебари призвал не подвергать
маргинализации курдов и
другие меньшинства Сирии

Министр иностранных дел Ирака Хошияр Зибари
призвал к объединению сирийской оппозиции и
созданию силы, которая представляет все
компоненты сирийского народа, сообщает
агентство "AKnews". Зибари отметил, что курды и
другие меньшинства не должны быть изолированы.
Это заявление было сделано на конференции
сирийской оппозиции в Каире. Зибари также
отметил, что оппозиция должна содержать
представителей арабов, курдов и других
национальностей.  "Сирийская оппозиция
переживает трудные времена после 15 месяцев
непрерывной борьбы за осуществление надежд и
чаяний сирийского народа".  Он добавил, что цель
объединенной оппозиции - достижение
договоренностей и общего видения - это
национальная ответственность, которая выше, чем
личные, этнические и религиозные интересы.

Езиды отпраздновали "Шиф Прат"
4 июня в храме Лалеш

езиды отметили
церемонию "Шиф Прат",
п р а з д н о в а н и е
продолжалось до
рассвета.  "Шиф Прат
является религиозным и
социальным событием,
которое отмечают все
езиды мира", рассказал
езидский активист Лукман
Сулейман. "Десятки
езидских  семей пришли в
храм Лалеш в честь этой
ночи, где по случаю
праздника собрались
видные представители
духовенства во главе с Баба Шейхом. Другие семьи
езидов отправились в храмы близлежащих городов,
таких как Шейхан, Бадхири, Башика, Бахзани и
другие".  Храм Лалеш, который расположен в 45 км
к северу от Мосула, является главным храмом
последователей религии езидов. По мнению
исследователей, религия езидов является древним
верованием курдов, поскольку все религиозные
тексты езидов читаются на курдском языке.  "После
заката верующие зажигают огни у входа в храм
Лалеш, который называет Сока Маарефти, - т.е.
рынок знания, желая исполнения своих мечтаний,
ритуальные религиозные гимны звучат всю ночь, до
рассвета".                                         kurdistan.ru

Президент Р. Курдистана Масуд Барзани,
заявил, что ещё в Багдаде остались
сторонники прежнего режима Баас и они
готовы ещё раз повторить эту политику,
которую проводил прежни режим против
Курдского народа, но они ещё без сильны, но
как они во власть придут несомненно они
начнут эту же  политику против курдов
проводит, как прежни режим против курдов
использовал химическое оружие, и всякими
методами уничтожали курдский  народ.

Эти слова президент Курдистана Масуд
Барзани сказал на своем фейсбуке.

Я хочу с вами поделится со своими

переживаниями, когда я поднял гроб
погибшего во время Анфаль.

Я имя этого погибшего не знал,  не знал он
с какого пола, он ребенок, юноше, старик,
старуха  или девушка молодая, но я только
одно знал, что он погибши, и его вина он
только, что он по национальности Курд.

И в этом момент я почувствовал, что он
самый близкий мне, ели он мужчина, то он мой
брат, если она девушка, то эта моя сестра,
если он ребенок, то сын моей сестры.

Я почувствовал уверенность, что тела этих
погибших и все погибшие Курдистана, сегодня
рады тем, что сегодняшняя свобода, которая
царит в Курдистане, была завоевано их ней
крови.

Но к сожалению сегодня в Багдаде, есть
люди которые ещё живут  с романом Анфаль,
если они смогут во власть прети, то они еще
раз начнут политику проведения Анфаля.   

После столько жертв, Курдистан должен
раз на всегда остаться свободным, и самое
большое гордость для меня сегодня это, когда
матери и отцы погибших кидались в мой
объятия и плакали, и говорили: «Ах! Сегодня
мы так знаем, что наши погибшие заново
выжили!». А разве в мире есть еще такой
орден,  награда?.

Госсекретарь США Хилари Клинтон в
пятницу призвала все страны-участницы
встречи так называемой группы «Друзей
Сирии» в Париже оказать давление на Россию
и Китай, которые, по ее мнению, блокируют
процесс урегулирования сирийского
конфликта, сообщает агентство Рейтер.

«Добиться изменения ситуации можно
только, если каждая страна, присутствующая
здесь (на встрече) прямо и в кратчайшие сроки
продемонстрирует, что Россия и Китай заплатят
за то, что они сдерживают прогресс (в
урегулировании конфликта)… и эту ситуацию
больше терпеть нельзя», — заявила Клинтон. В
пятницу в Париже открылась очередная
встреча так называемой группы «Друзей
Сирии», в которой принимают участие
представители около 50 стран Запада и
арабского мира, а также нескольких
международных организаций. Ранее глава
МИД РФ Сергей Лавров заявил о том, что
Россия не считает необходимым после
проведения 30 июня конференции в Женеве по
Сирии созывать другие форумы для решения
сирийской проблемы. При этом Лавров
отметил, что Москва не поддерживает цели,
которые стоят перед этой группой, так как они
«направлены на нагнетание конфронтации, а
не на создание условий для общесирийского
диалога без вмешательства извне». От участия
в конференции так называемых «Друзей
Сирии» отказались также представители Китая.
В ходе встречи в Женеве министры
иностранных дел пяти постоянных членов СБ
ООН, включая Россию, а также региональных
государств и международных организаций
договорились о принципах урегулирования

ситуации в Сирии. Они включают в себя
создание в стране переходного правительства
с участием всех сторон и полной
исполнительной властью, согласно новому
плану спецпосланника ООН и Лиги арабских
государств Кофи Аннана. Однако
представители ряда стран Запада, в частности,
глава МИД Франции Лоран Фабиус, после
встречи неоднократно заявлял о том, что
достигнутые в Женеве договоренности
исключает возможность участия сирийского
президента Башара Асада в новом переходном
правительстве. Столкновения в Сирии не
прекращаются уже более года. По данным
ООН, общее число жертв превысило 12 тысяч
человек. Сирийские власти заявляют, что в
столкновениях с хорошо вооруженными и
получающими поддержку извне боевиками
вооруженной оппозиции погибли более 2,5
тысячи военнослужащих и сотрудников
правоохранительных органов.

МАСУД БАРЗАНИ: ЕГО ВИНА В ТОМ, ЧТО
ОН ПО НАЦИОНАЛЬНОСТИ БЫЛ КУРДОМ…

Клинтон призвала «Друзей Сирии»
надавить на Россию и Китай
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